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Miesten A-maajoukkue jatkoi EM-karsin-
toja maaliskuussa tappiollisella vieraspelil-
lä 3-1 Pohjois-Irlantia vastaan ja kesäkuussa 
kärsittiin 0-1 tappio Unkarille Olympiastadi-
onilla. Ottelun jälkeen päävalmentaja Mixu 
Paatelainen teki tilaa Markku Kanervalle, jo-
ka luotsasi Huuhkajille vierasvoiton Kreikas-
ta 0-1 sekä kotivoiton Färsaarista 1-0. Kah-
desta viimeisestä karsintaottelusta kerättiin 
kaksi 1-1–tasapeliä vieraissa Romaniaa ja ko-
tona Helsingissä Pohjois-Irlantia vastaan. Uu-
deksi päävalmentajaksi valittiin ruotsalainen 
Hans Backe, joka aloittaa pestinsä tammi-
kuussa 2016.

Naisten A-maajoukkue aloitti EM-karsintan-
sa syyskuussa 1-0 -kotivoitolla Montenegros-
ta ja 0-2 -vierasvoitolla Irlannista. Lokakuus-
sa hävittiin 1-2 Espanjalle Helsingissä Sonera 
Stadionilla, mutta Helmarit jatkavat hyvissä 
asemissa kevään 2016 karsintaotteluihin. 

Tommi Kautonen johdatti U21-maajouk-
kueensa erinomaisiin esityksiin EM-karsin-
noissa nappaamalla kotivoitot sekä Venäjäs-
tä (2-0), Färsaarista (3-0) että vierasvoiton 
Azerbaidzhanista (0-1). Keski-Euroopasta ei 
valitettavasti herunut pisteitä otteluista Sak-
saa (4-0) ja Itävaltaa vastaan (2-0).

Poikamaajoukkueiden puolella Jarkko Wissin 
U19-maajoukkue taisteli syksyn EM-karsin-
noissa tasapelin Italiaa vastaan ja voitti kar-
sintojen isäntämaan Makedonian 1-2. Tappio 
1-0 Englantia vastaan tiesi kuitenkin jatkopai-
kan karkaamista.

Kimmo Lipposen valmentama U17-joukkue 
pelasi itsensä hienosti kevään 2016 jatkokar-
sintoihin. Syyskuussa Eerikkilässä pelattu tur-
naus toi neljä pistettä voitoilla Maltasta (4-2) 
sekä tasapelillä Ruotsia (1-1) vastaan. Huoli-
matta tappiosta Irlannille (0-1) joukkue pe-
laa keväällä 2016 lopputurnauspaikasta Azer-
baidzhanissa toukokuussa järjestettävään 
lopputurnaukseen.

Marianne Miettisen tyttöjen U17-maajouk-
kue voitti huhtikuun Turkissa pelatussa jat-
kokarsinnassa Serbian 2-1, mutta tappiot 
Sveitsiä (4-0) ja Turkkia (2-1) vastaan tiesi-
vät lopputurnauspaikan karkaamista. Syksyn 
U19-vuotiaiden Eerikkilän EM-karsinnois-
sa maajoukkue voitti suvereenisiti kaikki kol-
me otteluaan Turkkia (1-0), Liettuaa (8-0) ja 
Puolaa (3-7) vastaan ja selviytyi kevään 2016 
jatkokarsintaan.

Marko Salorannan johtama tyttöjen U17-
maajoukkue pelasi vakuuttavasti Monte-
negrossa lokakuussa pelatussa EM-karsin-
taturnauksessa. Voitoilla Färsaarista (11-0), 
Islannista (2-0) ja Montenegrosta (5-0) jouk-
kue selvisi jatkokarsintaan keväälle 2016.

Kimmo Lipponen valittiin jatkamaan Suo-
messa järjestettävään kesän 2018 EM-loppu-
turnaukseen vuonna 1999 ja sitä myöhemmin 
syntyneiden poikien maajoukkuevalmenta-
jana. Samalla hän tulee vastaamaan vuon-
na 2000 ja sitä myöhemmin syntyneiden 
maajoukkuevalmennuksesta.

PELAAJAKEHITYS
Jarkko Wiss siirtyi loppuvuodesta 2015 Veik-
kausliigaseura Ilveksen päävalmentajaksi ja 
hänen seuraajakseen valittiin vuosien var-
rella vahvoja näyttöjä nuorten valmentami-
sesta antanut Alexei Eremenko senior. Hän 
tulee valmentamaan Jaron edustusjouk-
kuetta miesten Ykkösessä kaudella 2016, 
mutta vastaa samalla U19-maajoukkueen 
valmennuksesta.

Palloliiton poikien aluevalmentajat Teemu 
Eskola (länsi), Matti Kuitunen (kaakko), Erk-
ka V. Lehtola (etelä), Kai Nyyssönen (itä) se-
kä Stephen Ward (pohjanmaa) toimivat myös 
eri ikäkausimaajoukkueiden päävalmentajien 
vahvana tukena.

Futsalvuotta 2015 kuvastaa vahvasti futsal-
maajoukkueen tiivis ja menestyksekäs toi-
minta. Maajoukkue pelasi yhteensä ennätyk-
selliset 18 maaottelua, jotka tuottivat mm. 
Baltian mestaruuden sekä hyvät tulokset 
EM- ja MM-karsinnoissa, joissa kummassakin 
päästiin jatkokarsintaan.

Loppuvuodesta 2+1-vuotisen jatkosopimuk-
sen solmineen Mićo Martićin valmentama 
futsalmaajoukkue voitti vuoden aikana pe-
laamistaan otteluista tasan puolet eli yhdek-
sän.  Alkuvuoden EM-karsintaturnauksesta 
Suomi selvitti tiensä jatkoon puhtaalla pe-
lillä voitettuaan kaikki kolme otteluaan yh-
teismaalierolla 10-0. Jatkokarsinnassa kaatui 
Puola, mutta tappiot Italialle ja Valko-Venä-
jälle nostivat tien pystyyn.
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Alkusyksystä Espoossa pelatussa MM-karsin-
taturnauksessa nähtiin katsomossa täysi tu-
pa, joka ei joutunut pettymään, vaan Suo-
mi raivasi tiensä jatkoon voittamalla Sveitsin 
ja pelaamalla tasan Bulgarian kanssa. Jatko-
karsinnassa Turkissa Suomi murjoi isäntä-
maan peräti 8-2 ja oli viimeisessä ottelussa 
Serbiaa vastaan vain maalin päässä play-offs 
-paikasta.

Ensimmäinen futsalin U21–maajoukkueleiri 
järjestettiin keväällä Oulussa ja tämän lisäksi 
järjestettiin alueellisia pelaajakehitystapah-
tumia, joissa oli mukana edustus mm. Poh-
jois-Suomen, Satakunnan, Tampereen ja Tu-
run piireistä.

VALMENNUSKESKUKSET

Elokuussa 2014 toimintansa aloittaneen Poh-
jois-Suomen alueellisen valmennuskeskuksen 
ensimmäisen täyden kalenterivuoden aikana 
alueen osaamisen kehittämistä tuettiin jär-
jestämällä UEFA B -koulutus sekä UEFA PRO-, 
UEFA A- ja UEFA B -valmentajille suunnattua 
täydennyskoulutusta. Yläkoululeiritoimin-
taa toteutettiin Rovaniemellä Lapin Urheilu-
opistolla ja alueen Urheiluakatemioiden toi-
mintaa yhtenäistettiin. Valmennuskeskuksen 
päällikkö Mika Nurmela toimi vuoden aika-
na myös pohjoisen aluevalmentajana poikien 
puolella. Hänen johdollaan kehitettiin tekno-
logiaosaamisen hyväksikäyttöä jalkapallossa 
painopisteinä havainnointi ja peliäly yhteis-
työkumppani Polarin sekä Heinäpään Pal-
loiluhalliin kamerajärjestelmän asentaneen 
FilmME-yhtiön kanssa.

Huhtikuussa 2015 avattu Keski-Suomen alu-
eellinen valmennuskeskuksen eritystehtäviin 
kuuluu tiedon tuottaminen ja jalkauttaminen 
valmentajakoulutukseen sekä pelien analy-
sointi niin fysiologisesta kuin teknis-takti-
sestakin näkökulmasta. Erityistehtävänä Val-
mennuskeskuksen päällikkönä aloittaneella 
Henri Lehdolla on vastuulla yllä mainittujen 
asioiden lisäksi jalkapalloon liittyvän tutki-
mus- ja kehitystyön kerääminen ja vuoden ai-
kana Palloliiton sivuille avattiin jalkapalloon 
erikoistunut ns. tutkimuspankki, johon py-
ritään jatkossa keräämään kaikki Suomessa 
tuotettu, jalkapalloon liittyvä tutkimustieto 
yhteen paikkaan ja helposti saavutettavak-
si. Vahva yhteistyö Jyväskylän yliopiston ja 
Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja heidän 
harjoittelijoidensa kanssa edesauttaa jatkos-
sakin jalkapallon tiedolla johtamista. Vuoden 
2015 aikana Lehto toimi myös eri maajouk-
kueiden videoanalyytikkona ja koulutti val-
mentajia useilla eri seuravierailuilla sekä Pal-
loliiton UEFA Pro, UEFA A, UEFA Youth A että 
UEFA Futsal B-kursseilla.

Eerikkilän valtakunnallisen valmennuskes-
kuksessa toimiva Sami Hyypiä Akatemia to-
teuttaa yhdessä Kilpa- ja Huippu-urheilun 
tutkimuskeskuksen (Kihu) ja UKK-Instituutin 
kanssa jalkapalloon liittyvää tutkimustoimin-
taa liittyen pelaajien kokonaisvaltaiseen ke-
hittymiseen ja kehittymisen seurantaan. Ur-
heiluopistolla järjestetyissä tapahtumissa 
leireili maajoukkueiden lisäksi Sami Hyypiä 
Akatemian kehityksen seurantatapahtumissa 
16 poika- ja 8 tyttöseuraa ikäluokissa 10-13-
v. sekä 6 poika- ja 4 tyttöseuraa ikäluokissa 
14-16-v. Kolmepäiväisissä, kaksi kertaa vuo-
dessa joukkuetta kohti toteutetuissa tapah-

tumissa ottelujen ja pelaajien testaamisen 
lisäksi järjestettiin valmentajien ja valmen-
nuspäälliköiden täydennyskoulutusta. 

FORTUM TUTOR

Palloliiton Fortum Tutor –ohjelma toimi jo 
seitsemättä vuotta juniorijalkapallovalmen-
nuksen ja vanhempien roolia tukevana kehi-
tysohjelmana. Lasten valmentajien tukihen-
kilöitä oli tehtävässä vuoden 2015 aikana 100 
ja ohjelman piiriin kuului 110 seuraa. Tuto-
rit tukivat yli 2200 lasten valmentajan työtä 
harjoituksissa ja pelitapahtumissa ja heidän 
osaamisensa liitettiin vahvistamaan Pallolii-
ton valmentajakoulutusta. Ohjelman kautta 
jatkettiin jo aikaisempana vuonna alkanutta 
Onnistu maalinteossa –teemakoulutusta, jo-
ka tavoitti kaikkiaan yli 3500 lasten ja nuor-
ten valmentajaa.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

Valmentajakoulutuksessa vuonna 2015 jat-
kui UEFA PRO –kurssi, jonka aikana kurssilai-
set osallistuivat kansainväliselle UEFA PRO 
–jaksolle yhdessä Armenian, Serbian ja Ruot-
sin vastaavaa kurssia käyvien valmentaji-
en kanssa. Vuoden aikana maassa järjestet-
tiin UEFA Youth-, useita UEFA B- sekä myös 
suomenkielinen että ruotsinkielinen UEFA 
A-koulutus. 

Futsal UEFA B –koulutus täydensi vuo-
den tarjontaa osaamisen kehittämises-
sä.  Tämä koulutus oli laatuaan ensimmäi-
nen virallinen koko Euroopassa Suomessa 
järjestetyn pilottikurssin jälkeen. Vuoden ai-

Espoossa pelatussa Futsalin MM-karsintaturnauksessa täysi katsomo todisti Suomen 3-0 voiton Sveitsistä.
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kana järjestettiin myös ensimmäiset futsalin 
C-valmentajakurssit.

Useat entiset huippupelaajat kehittivät osaa-
mistaan eri kursseilla mm. Toni Koskela, Juha 
Pasoja ja Vesa Vasara UEFA Prolla, Toni Kallio, 
Rami Hakanpää, Joonas Kolkka ja Maiju Ruot-
salainen UEFA A:lla sekä Veli Lampi, Joel Pe-
rovuo, Essi Sainio ja Heidi Pihlaja UEFA B:llä. 
UEFA Futsal B –kurssille osallistui 12 valmen-
tajaa, joista neljä ulkomailta (Ruotsi, Norja, 
Tanska, Kroatia) ja lisäksi 12 vuoden 2013 pi-
lottikurssille osallistunutta valmentajaa oli 
päivittämässä osaamistaan UEFA B –vaati-
musten mukaiseksi. Piirien järjestämiin alem-
man tason valmentajakoulutuksiin osallistui 

yli 3500 henkilöä. Lasten valmentajien uudis-
tetut D- ja E-valmentajakoulutukset otettiin 
käyttöön ympäri Suomen.

Vuoden lopussa koulutettujen UEFA valmen-
tajien määrät olivat UEFA Pro 109, UEFA A 
177 sekä UEFA B 681.

Kansainväliseen toimintaan osallistuttiin jär-
jestämällä UEFA Study Group Suomessa Ee-
rikkilässä teemana naisten jalkapallo ja vie-
railuita tehtiin samaan aihealueeseen liittyen 
Ranskaan ja Islantiin sekä valmentajakoulu-
tusta koskien Tsekkeihin. Valmentajakoulu-
tuksen kehittämistä tukeva UEFA Coach Con-
vention Workshop pidettiin Bratislavassa 

syyskuussa, johon Palloliiton valmentajakou-
lutuksen puolelta osallistuivat Markku Kaner-
va ja Pekka Clewer.

Maajoukkueiden ja liigajoukkueiden lääkä-
reille ja fysioterapeuteille järjestettiin koulu-
tusta. Käsiteltävinä aiheina mm. hätäensiapu, 
antidoping, Dynamic Taping, ja nilkan toimin-
tahäiriöt. Lokakuussa organisoitiin Pohjois-
maiden teknisille johtajille ja maajoukkueval-
mentajille kohdistettu Nordic Seminar, jossa 
aiheena olivat talenttivalmennus ja yksilölli-
nen valmennusfilosofia.

Liittohallitus päätti lokakuussa talenttival-
mentajatukea vuosina 2016-17 saavat seurat. 
Tuen piiriin valittiin pelaaja- ja seurakehitys-
organisaatioiden yhteisen valmistelun ja esi-
tyksen perusteella yhteensä 24 seuraa, joista 
17 saa päätoimisen valmentajan ja seitsemän 
(7) osapäiväisen valmentajan tukea. Tehdyl-
lä päätöksellä seurojen nuorten (12-18 –vuo-
tiaiden) valmennusta tuetaan yhteensä 1,2 
miljoonalla eurolla kahden vuoden aikana.

EROTUOMARITOIMINTA

Erotuomarikoulutuksessa jatkettiin koulu-
tuksen viemistä yksilöllisempään suuntaan. 
Yksilöllisempää koulutusta järjestettiin esi-
merkiksi naisten kansainvälisen seurajouk-
kue- sekä UEFA Development-turnauksen ot-
teluissa. Huippuerotuomareille järjestettiin 
ennen kauden alkua viikon valmisteluleiri La 
Mangassa yhteistyössä FIFA:n kanssa.

Vuoden pääteemoihin kuului yhteistyö eri si-
dosryhmien kanssa, tavoitteena lisätä avoi-
muutta ja yhteisöllisyyttä, sekä viedä ero-

tuomaritoiminta lähemmäs seuratoimintaa. 
Erotuomaritoiminta oli esillä niin Veikkauslii-
gan, Naisten Liigan kuin miesten Ykkösenkin 
avaustilaisuuksissa. Toimintavuonna jatket-
tiin yhteistyötä urheiluvälinevalmistaja Pat-
rickin kanssa. Patrick varustaa erotuomarit 
vuoden 2017 loppuun saakka.

Erotuomarikouluttajien koulutukseen panos-
tettiin sekä liitto- että piiritasolla. Tavoite on, 
että kaikilla tasoilla koulutus olisi yhdenmu-
kaista ja osaavien henkilöiden antamaa. Ero-
tuomarikoulutuksen käyttöön valmistettiin 
myös uusia koulutusmateriaaleja, mm. ruot-
sinkielinen peruskurssimateriaali.

Erotuomareiden kummitoiminta käynnistet-
tiin maanlaajuisesti. Aloittavien erotuoma-
reiden otteluissa oli kokeneita erotuomareita 
tukemassa ja kouluttamassa. Kolme alueel-
lista erotuomarikehittäjää palkattiin oto-so-
pimuksella tukemaan erotuomaritoiminnan 
kehitystä.

Erotuomarivaihtoa jatkettiin yhdessä mui-
den Pohjoismaiden kanssa. Kotimaisen ero-
tuomaritoiminnan ykkösniminä vuonna 2015 
olivat Lina Lehtovaara (mm. TU19 EM-finaa-
li Israelissa) ja Mattias Gestranius (mm. Eu-
rooppa-liigan lohkovaihe ja EM-karsinta).

KILPAILUTOIMINTA

Kotimainen Veikkausliigakausi päättyi seu-
rahistorian ensimmäisen mestaruutensa vie-
neen SJK:n mestaruusjuhliin. Naisten Liigan 
mestaruuden vei puolestaan toistamiseen 
perättäin PK-35 Vantaa.

Veikkausliigassa mestaruus- ja mitalitais-
telu huipentui päätöskierrokselle, jolla SJK 
varmisti mestaruuden voitolla FF Jarosta. 
Hopeaa vei pisteen seinäjokelaisista jäänyt 
RoPS ja pronssia rovaniemeläisistä puoles-
taan pisteen päähän jäänyt HJK.

Eurokentillä edelliskauden mestari HJK 
edusti Suomea Mestarien liigan karsinnois-
sa. 2. karsintakierrokselta aloittanut HJK 
selvitti tiensä jatkoon kolmannelle karsin-
takierrokselle kaadettuaan latvialaisen FK 
Ventspilsin (3-1, 1-0). Jatkopaikka play-
offs -kierrokselle kariutui viime hetkillä FK 
Astanan vieraana ja kazakstanilaiset pu-
dottivat HJK:n niukasti jatkosta voitettu-
aan kotiottelunsa 4-3 Helsingissä pelatun 
maalittoman tasapelin jälkeen.  HJK jatkoi 
vielä Eurooppa-liigan play-offs -kierroksel-
la, mutta venäläinen FK Krasnodar oli ko-
tiottelussaan vahvempi 5-1 ja 0-0-tasapeli 
kotona jäi HJK:lle laihaksi lohduksi.

Suomalaisjoukkueista esiintyivät euro-
kentillä lisäksi SJK, FC Lahti ja VPS – kaik-
ki Eurooppa-liigan karsinnoissa. VPS aloitti 
karsintojen 1. kierrokselta, jossa tie ruotsa-

laista AIK:ta vastaan nousi pystyyn 2-2-ko-
titasapelin jälkeen kärsityn 0-4-vierastap-
pion myötä. Samankaltainen kohtalo oli FC 
Lahdella, joka niin ikään ruotsalaista Elfsbor-
gia vastaan pelatun 2-2-kotitasapelin jälkeen 
taipui 0-5-tappioon toisessa osaottelussa 
vieraissa. Myös ensi kertaa eurokentillä esiin-
tyneen SJK:n taival päättyi jo ensimmäisel-
lä karsintakierroksella islantilaista FH:ta vas-
taan (0-1, 0-1).

Lina Lehtovaara

Markku Kanerva luotsasi Huuhkajille vierasvoiton Kreikasta 0-1 sekä kotivoiton Färsaarista 1-0.
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Lisäksi HJK osallistui ensi kertaa UEFA Youth 
Leagueen. Ns. kansallisten mestarien ”po-
lun” ensimmäisellä kierroksella skotlantilai-
nen Celtic oli vahvempi yhteismaalein 6-1 (5-
0, 1-1) ja HJK:n taival päättyi tähän tappioon.

Miesten Ykkösessä taistelu kärkisijoista jatkui 
kauden viimeisille kierroksille saakka. PS Ke-
mi nousi suoraan Veikkausliigaan, josta suo-
raan Ykköseen putosi FF Jaro. PK-35 Vantaa 
selvitti tiensä liigakarsintaan niukasti ennen 
TPS:aa ja voitti liigakarsinnassa FC KTP:n no-
usten Veikkausliigaan ja pudottaen kotka-
laiset Ykköseen. Ykkösestä putosivat MP ja 
VIFK. Kakkosesta Ykköseen nousivat puoles-
taan KPV ja GrIFK.

Naisten Liigan mestariksi leivottiin toisena 
vuonna perättäin PK-35 Vantaa, joka vei mes-
taruuden vakuuttavalla erolla ennen hopeal-
le sijoittunutta nousijaseura Ilvestä ja prons-
sia vienyttä Åland Unitedia.

Naisten Mestarien Liigassa PK-35 kaatoi slo-
vakialaisen Nové Zamkyn sekä latvialaisen 
Rīgas Futbola Skolan molemmat suurinume-
roisesti 9-0 ja ukrainalaisen Kharkivin niu-
kemmin 2-1 ja eteni 32 parhaan joukkoon. 
Ensimmäisellä pudotuspelikierroksella ruot-
salainen Rosengård oli kuitenkin selkeästi 
vahvempi (2-0, 7-0).

Respect Suomen Cupissa mestaruuden vei 
ensimmäistä kertaa IFK Mariehamn, joka kaa-
toi finaalissa FC Interin maalein 2-1. Naisten 
Suomen Cupin mestaruuden voitti toistami-
seen peräkkäin FC Honka, joka kaatoi finaa-
lissa HJK:n maalein 4-3. Suomen Regions’ Cu-
pin loppuottelussa SC KuFu-98 kaatoi TPS:n 
maalein 2-1.

A-poikien Suomen mestaruuden vei TPS sel-
keällä erolla. B-poikien mestari oli puolestaan 
edelliskauden tapaan HJK. B-tyttöjen SM-
lopputurnauksen finaalissa PK-35 uusi mes-
taruutensa kaadettuaan TPS:n 2-1.

Miesten Futsal-Liigan runkosarjan voitti edel-
liskauden tapaan Sievi Futsal ja tällä kertaa 
joukkue eteni pudotuspeleissä mestaruuteen 
saakka. Sievi voitti finaaleissa KaDyn kolmen 
tiukan ottelun päätteeksi suoraan otteluvoi-
toin 3-0.

Sievi Futsal edusti syksyllä Suomea UEFA Fut-
sal Cupin ensimmäisen kierroksen minitur-
nauksessa Gibraltarissa. Sievi selvitti kolme 
otteluaan komeasti kolmella voitolla ja yh-
teismaalierolla 21-6 edeten karsinnan seu-
raavaan vaiheeseen. Slovakiassa pelattu Elite 
Roundin miniturnaus toi Sieville 5-3-voiton 
hollantilaisesta FC Eindhovenista, mutta 
tappiot isäntämaan Slov-Matic Bratislaval-

le (1-6) ja makedonialaiselle KMF Zelezarec 
Skopjelle (5-6) nostivat tien pystyyn tässä 
vaiheessa.

Naisten Futsal-Liiga pelattiin ensi kertaa yh-
tenä yhdeksän joukkueen kaksikertaisena 
sarjana, jonka päätteeksi mestariksi leivottiin 
Ilves FS ennen GFT Prinsessoja ja ACE:ta.

Futsal Cupin mestaruuden vei Ilves FS, jo-
ka kaatoi loppuottelussa Sievi Futsalin 5-3. 
Naisten Futsal Cupin vei puolestaan GFT 
Prinsessat kaadettuaan MuSa Futsalin 4-1. 
Sekä miesten että naisten cupin finaaliturna-
ukset pelattiin Leppävaarassa, Espoossa.

Futsal-Liigamestarin ja Futsal Cup-mestarin 
perinteisessä kohtaamisessa Futsal Super Cu-
pissa, joka aloitti pelikauden, miesten cupin 
vei Sievi Futsal, joka kaatoi Ilves FS:n 4-2 ja 
naisten cupin Ilves FS, joka kaatoi GFT Prin-
sessat jatkoajan jälkeen 5-3.

PK-35 Vantaa voitti Suomen mestaruuden.
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Seurakehityksen viisi valintaa ovat seurojen 
elinvoima, jalkapallo elämänkouluna, osaa-
misen kehittäminen, olosuhteiden kehittä-
minen sekä harrastaja- ja jäsenmäärän kasvu.

Jäsenseurojen määrä toimintavuoden lopus-
sa oli 930 ja harrastajamäärä kasvoi 3802:lla 
(+3,0 %) eli 130 949:ään. Kasvussa olivat 
erityisesti 9-13 -vuotiaiden pelaajien mää-
rät sekä tytöissä että ennen kaikkea pojissa.  
Piireistä harrastajamäärä kasvoi vuotuisek-
si tavoitteeksi asetetun 5 % yli Helsingissä 
ja Pohjois-Suomessa (molemmissa +5,6 %). 
Kasvussa olivat kaikki piirit Ahvenanmaata, 
Keski-Suomea ja Vaasaa lukuun ottamatta.

SEURAOHJELMA

Kuluvalla strategiakaudella laaditun ja lan-
seeratun seuraohjelman jalkauttamista teh-
tiin yhdessä seurojen ja neljän alueellisen 

SEURAKEHITYS

seurakehitystiimin kanssa. Seuraohjelmaan 
kuuluvan laatujärjestelmän kaksivuotinen 
pilottivaihe saatiin päätökseen ja se avattiin 
suunnitellusti kaikille jäsenseuroille vuoden 
2015 alusta. Vuoden aikana laatujärjestel-
mään liittyneiden seurojen määrä kasvoi 32 
pilottiseurasta 125:een. Seurojen toiminnan 
tueksi rakennetun seuraohjelma.fi -portaalin 
kehittämistyötä jatkettiin yhdessä seurojen 
kanssa. Portaali tarjoaa työkaluja jalkapallo-
seurojen kehittämiseen.

Seurojen päätoimisten ja vapaaehtoisten 
henkilöiden määrä kasvoi edelleen ja oli vuo-
den 2015 lopussa jo 491. Merkittävintä pää-
toimisten määrän kehityksessä on, että ken-
tillä työtä tekevien seura-ammattilaisten 
määrä on 2,5 -kertaistunut vuodesta 2007. 
Seuroissa toimivien juniori- ja valmennus-
päälliköiden sekä valmentajien määrä on jo 
yli 250, mikä on 3,5 -kertaistunut vuodesta 
2007.

Seuratyö palkitsee -arpajaishanke tuotti sii-
hen osallistuneille seuroille yli 130 000 € 
ja hanketta jatketaan myös vuonna 2016 
Futisarpa-nimellä.

Alueellinen organisoituminen seurakehityk-
sessä vakiintui alueellisten seurakehitysvalio-
kuntien avulla osana laajempaa hallintomal-
liuudistuksen valmistelua.

JALKAPALLO ELÄMÄNKOULUNA

Jalkapallotoiminnan paikallinen, alueellinen 
ja valtakunnallinen toteuttaminen on jalka-
palloperheen merkittävin yhteiskuntavas-
tuullinen toimenpide. Tavoitteena on tukea ja 
vahvistaa mukana olevien harrastajien ja toi-
mijoiden kokonaisvaltaista kasvua ihmisenä. 
”Voittajia joka päivä” -tavoite kiteytyy lajissa 
eri tavoin ja rooleissa harrastavien fyysiseen, 
sosiaaliseen, henkiseen ja eettiseen kasvuun.
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Peli-ilon ja Fair Play -kulttuurin edistämis-
tä jatkettiin tukemalla seurojen kehittymistä 
turvallisina kasvuympäristöinä Kaikki Pelaa 
-ohjelman, ruman kielenkäytön nollatole-
ranssitoiminnan ja Palloliiton nuorisotoimin-
talinjan avulla. Nuorten kouluttamista las-
ten- ja pelinohjaajiksi jatkettiin ja vuoden 
tavoitteeksi asetettu 2000 henkilön koulut-
taminen ylittyi reilusti. Pelkästään peliohjaa-
jia koulutettiin yli 2400. 

Seurojen vapaaehtoistoimijoiden rikostaus-
taselvityksen tekeminen tuli mahdolliseksi 
toukokuussa 2014 hyväksytyn lakimuutok-
sen ansiosta. Palloliiton liittovaltuusto päätti 
suosituksesta, jonka mukaan vapaaehtoisten 
seuratoimijoiden rikostaustaselvitys tehdään 
lasten ja nuorten jalkapallotoiminnassa mu-
kana oleville. Seurojen tueksi valmisteltiin 
toimintamalliaineisto, jonka avulla sitä pilo-
toidaan laatujärjestelmässä mukana olevissa 
seuroissa vähintään yhden toimintaryhmän 
osalta vuoden 2016 aikana. Tavoitteena on 
siirtyä myöhemmin suosituksesta sitovam-
paan käytäntöön UEFA:n Grassroots Char-
terin vaatimusten mukaisesti vuodesta 2017 
alkaen.

Maahanmuuttajataustaisten kotouttamista 
edistettiin matalan kynnyksen seuratoimin-
nan ja iltapäiväkerhojen määrän lisäämisen 
avulla yhteistyössä seurojen ja kuntien kans-
sa. Toiminnan tavoitteena on ehkäistä liikun-
nasta ja jalkapallosta syrjäytymistä. Jalka-
pallon monikulttuurinen kehitystyö jatkui 
vahvana yhteistyössä Walter ry:n kanssa. Ra-
sismin vastainen työ keskittyi erityisesti ero-
tuomareiden ja seuratoimijoiden kouluttami-
seen, jonka lisäksi jatkettiin rasismitapausten 

indikaattorijärjestelmän ylläpitämistä. Suomi 
osallistui UEFA:n ”Captain’s of Change” -kehi-
tysohjelmaan, jonka avulla rakennetaan suo-
malaisen jalkapallon yhdenvertaisuussuunni-
telma osaksi toimintastrategiaa 2016–2020. 

Erityisryhmille järjestettiin jo totuttuun ta-
paan omat SM-sarjat sekä matalamman kyn-
nyksen Pelikaverit-sarjoja. Tavoitteeksi ase-
tettu viisi uutta toimintaa järjestävää seuraa 
toteutui kokonaismäärän yltäessä 44:ään. 
Uusina sisältöalueina ohjelmaan otettiin säh-
köpyörätuoli- ja sokeiden jalkapallotoimin-
ta (Blind football). Lisäksi järjestettiin yhteis-
työssä Skotlannin jalkapalloliiton, VAU: n ja 
Fortumin kanssa kaksi alueellista valmenta-
jakoulutustapahtumaa, joihin osallistui yh-
teensä 50 henkilöä.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

Tavoitteena on toteuttaa kohderyhmäkoh-
taisia kehitys- ja koulutusprosesseja seura-
hallinnon eri rooleissa toimiville vapaaeh-
toisille, osapäivätoimisille ja päätoimisille 
seuratoimijoille.

Naisten asemaa liiton, piirien ja seurojen pää-
töksentekijöinä vahvistettiin järjestämällä 
ensimmäistä kertaa Naiset jalkapallojohtaji-
na -koulutus yhdessä FIFA: n kanssa. Koulu-
tukseen osallistui lähes 30 henkilöä.

Seurojen luottamus- ja operatiiviselle johdol-
le suunnattuja alueellisia Isännän Ääni -seu-
raseminaareja jatkettiin yhdessä piirien kans-
sa. Osallistujamäärissä päästiin jo totutusti 
ylittämään 150 seuran ja 350 seuraosallis-
tujan rajat. Seminaarit ovat osoittautuneet 

erinomaisiksi tiedonvaihto- ja saamiskana-
vaksi. Lisäksi ne ovat vahvistaneet piirirajat 
ylittävää alueellista kehittämistyötä. 

Seuraohjelmaan kuuluvan laatujärjestelmän 
kautta toteutettavia Seuratoimijan tutkin-
to (SPL1) ja Seurakehittäjän tutkinto (SPL2) 
-koulutuksia jatkettiin edellisen vuoden ta-
voin. Laatujärjestelmän pilottiseuroille jär-
jestettiin yhteistyössä pelaajakehityksen ja 
Sami Hyypiä Akatemian kanssa seuravierai-
lut sekä hallinnosta että urheilutoiminnasta 
vastaaville.

OLOSUHTEET

Jalkapallonurmirakentaminen jatkui edellis-
ten vuosien tapaan vahvana. Vuoden loppuun 
mennessä Suomeen on rakennettu 329 jalka-
pallonurmea (2014: 309). Ässäkenttäohjel-
man ansiosta rakennettiin yhteensä 10 uutta 
kaikille avointa ja maksutonta monitoimi-
kenttää yhteismäärän kohotessa 46:een. 

Stadioneiden kehittämistavoitteisiin saatiin 
runsaasti uutta vauhtia kun Rovaniemen li-
säksi useampia uusia hankkeita joko toteu-
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tettiin tai päätettiin toteuttaa (mm. Vaasa ja 
Seinäjoki). Tampereen Ratinan stadionin nur-
mikenttä peruskorjattiin ja varustettiin läm-
mitysjärjestelmällä vastaamaan tulevia kan-
sainvälisiä huippuotteluita.

Lisäksi halliverkosto kasvoi ennätyksellisesti. 
Uusia ylipainehalleja valmistui vuoden aikana 
yhteensä 10 kpl. Maamme 71 jalkapallohallin 
verkosto hakeekin vertaistaan maailmassa.

HARRASTAJA- JA JÄSENMÄÄRÄN 
KASVU

Tavoitteena on lisätä 6–9-vuotiaiden har-
rastajien ja toimijoiden määrää sekä varmis-
taa jalkapallon asema vahvimpana liikunta-
toimijana päiväkoti- ja kouluympäristössä. 
Toimenpiteet kohdistuvat myös seuroissa 
toimivien vapaaehtoistoimijoiden (mukaan 
luettuna lasten vanhemmat ja isovanhem-
mat) määrän kasvattamiseen. Drop out-il-
miön ehkäisemiseksi kehitetään lasten ja 
nuorten harjoitus- ja kilpailutoimintaa har-
rastajalähtöisesti. Aikuisten harrastajamää-
rän vahvistamiseksi kehitetään harraste-, pii-
risarja- ja JKKI-toimintaa.

Juniorijalkapallon valtakunnallinen Osoit-
teena Futis -seurakehityshanketta jatkettiin 
yhdessä Itellan kanssa erinomaisin tuloksin. 
Hankkeessa oli mukana yhteensä 40 seu-
raa, jotka toteuttivat noin 50 kehityshanket-
ta.  Uutena sisältöalueena tavoitteena oli eh-
käistä drop out -ilmiötä nuorten ikäluokissa. 
Hankkeen tulokset ovat olleet mullistavia. 
Hankeseurojen pelaajamäärän kasvu jatkoi 

vahvaa nousuaan ja hankkeen avulla saa-
tiin seuroihin lähes 300 uutta toimijaa, jois-
ta noin puolet oli naisia. 

Yhdessä seurojen kanssa toteutettavat Kaik-
ki Pelissä -koulujalkapallotoiminta jatkui vah-
vasti. Toiminnasta on vuosien aikana tullut 
yksi tärkeimmistä harrastajarekrytoinnin ki-
vijaloista seuroissa. Yhteistyössä Opetus- ja 
Kulttuuriministeriön sekä Koululiikuntaliiton 
kanssa toteutettava Futsalskaba keräsi mu-
kaan 350 luokkaa, joiden lisäksi toteutettiin 
yhteensä toistakymmentä liikkuva koulu ja 
päiväkotihanketta. 

Nuorten kilpailutoiminnan kehitystyötä jat-
kettiin päättämällä D13-C15 -ikäluokkien 
valtakunnallisten lopputurnausten toteutus-
tavoista tulevaisuudessa. Kaudesta 2016 al-
kaen pelataan lopputurnauksia kaikissa em. 
ikäluokissa kahdella ja nuorimmilla jopa kol-
mella eri tasolla. 

Jalkapallon Kunnossa Kaiken Ikää -toimintaa 
kehitettiin toteuttamalla sääntöuudistukset, 
joissa käytettiin runsaasti toimintaan osal-
listuvien pelaajien ja seurojen kokemuksia ja 
osaamista. JKKI -toimintaan valtakunnallisel-
la tasolla osallistui yhteensä 143 joukkuetta 
(2014:145).

SEURALISENSSIHALLINTO

Kuluneena lisenssikautena lisenssijärjestel-
mää kehitettiin edelleen seurojen toiminnan 
ohjaajana etenkin talouden kontrollin ylläpi-
tämiseen. Siitä huolimatta seurojen taloudel-
linen tilanne on hyvin vaikea, joidenkin seu-

rojen eläessä riskirajoilla. Lisenssihallinnon 
seuroilta saaman myönteisen palautteen pe-
rusteella voidaan kuitenkin todeta, että li-
senssijärjestelmästä on tullut seurojen hy-
väksymä laatu- ja palvelujärjestelmä.

Futsal-Liigan seuralisenssijärjestelmän kehit-
täminen on edelleen harkinnassa, mutta osa 
lisenssivaatimuksista on lisätty futsalkilpailu-
toiminnan järjestämisohjeisiin.

Seuralisenssipäällikkö vaihtui 1.9.2015. Yksi-
kön avuksi nimettiin lisenssiprosessien ajak-
si ulkopuolinen taloudellisten kriteerien 
asiantuntija.

UEFA-LISENSSIPROSESSI

UEFA-lisenssiprosessissa lisenssikomitea piti 
yhden päätöskokouksen, jossa kaikille UEFA:n 
seurajoukkuekilpailuihin osallistuville seu-
roille (HJK, SJK, VPS ja FC Lahti) myönnettiin 
UEFA-lisenssit.

Lisäksi käsiteltiin KuPS:n hakemus mahdol-
lisen täydennysmenettelyn varalta normaa-
lin käytännön mukaisesti. Koska kaikki euro-
cupeihin selviytyneet seurat saivat lisenssin, 
täydennysmenettelyä ei tarvittu. Myös KuPS 
täytti lisenssikriteerit.

LIIGALISENSSIPROSESSI

Liigalisenssikomitea kokoontui kahdesti. Kri-
teerialueiden huolellisen arvioinnin jälkeen 
komitea eväsi yhden lisenssinhakijan hake-
muksen taloudellisten kriteerien perusteel-
la ja näin kaudelle 2015 lisenssin saaneista 12 
Veikkausliigaseurasta peräti kolme oli uusia.

YKKÖSEN JA NAISTEN LIIGAN 

LISENSSIPROSESSIT

Suomen Palloliiton Miesten Ykkösen ja Nais-
ten Liigan lisenssikomitea kokoontui kak-
si kertaa. Komitea eväsi molempien sarjojen 
osalta yhden lisenssiä hakeneen seuran hake-
muksen, yhden taloudellisten ja toisen urhei-
lullisten kriteereiden perusteella.

LISENSSIJÄRJESTELMÄN ULKOINEN 

ARVIOINTI

UEFA suoritti Suomen lisenssihallinnolle kak-
si erillistä auditointia toimintavuoden aikana 
ja myönsi laatusertifikaatin.

Valtti - Ilves, JKKI 70 SM-turnaus – Helsinki 12.6.2015.
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HALLINTO

JOHTAJUUS JA HYVÄ 
HALLINTOTAPA

Johtajuuden ja hyvän hallinnon painopis-
teitä ovat eettisyys ja vastuullisuus, läpi-
näkyvä päätöksenteko, viestintä ja vaikut-
taminen, tehokkuus ja vaikuttavuus sekä 
sidosryhmätyö. 

Toimintavuoden 2015 aikana käynnistettiin 
toimintastrategian 2016–2020 valmistelu. 
Jo vuoden 2014 aikana aloitettu taloushal-
linnon uudistus saatiin toteutetuksi vuoden 
2015 aikana. Myös alueellisen toimintamal-
lin käyttöönotto ja laajentaminen sekä ak-
tiivinen osallistuminen niin kansainväliseen 
kuin kansalliseenkin kattojärjestötoimintaan 
olivat toimintavuoden painopistealueita. Pal-
loliiton 110v -juhlavuoden 2017 valmistelu 
käynnistyi 2015 aikana.

EETTISYYS JA VASTUULLISUUS

Kilpailuiden ja kilpailemisen rehellisyys, nol-
latoleranssi epäeettiseen toimintaan, ta-
sa-arvon edistäminen päätöksenteossa sekä 
jalkapallo elämänkouluna -ajattelun toteut-
taminen ovat keskiössä. 

Ottelumanipulaation ehkäisemistoimet se-
kä tietoisuuden lisääminen urheilun integ-
riteetin uhista ovat tärkeitä toimenpiteitä 
eettisyyden ja vastuullisuuden edistämises-
sä. Tavoitteen saavuttamiseksi tehtiin tiivis-
tä yhteistyötä pelaajayhdistyksen, liigojen, 
valmentajayhdistyksen sekä erotuomareiden 
kanssa. Myös kansainvälinen yhteistyö lajin 
kattojärjestöjen sekä parhaiden kansallisten 
liittojen kanssa jatkui aktiivisena. Palloliiton 
tavoitteena on säilyttää edelläkävijän maine 
vilppeihin puuttumisessa sekä avoimuus vai-
keista asioista viestimisessä.

Tasa-arvoa edistettiin rekrytoimalla entis-
tä aktiivisemmin naisia mukaan niin liiton 
kuin piirienkin päätöksentekoelimiin. Vuoden 
2015 aikana käynnistettiin Naiset jalkapal-
lojohtajina -koulutuskokonaisuus, joka saa-
vutti heti suuren suosion. Vaasan piirin pu-
heenjohtaja Arja Bondas osallistui Suomen 
edustajana Euroopan jalkapalloliitto UEFA: n 
’Women’s Leadership’ -ohjelmaan.

LÄPINÄKYVÄ PÄÄTÖKSENTEKO

Päätöksenteon läpinäkyvyyttä edistetään 
talouden suunnittelun ja ennusteiden avoi-
muudella. Tavoitteena ollut liiton talouden 
vakavaraisuuden säilyttäminen ja talouden 
riskien proaktiivinen hallinta toteutui hyvin. 

Talouden budjetointi-, ennuste- ja tilinpää-
tösprosesseissa käytetään vuosikelloa. Edel-
lisen toimintavuoden aikana käynnistetty 
taloushallinnon järjestelmäkehitys saatiin to-
teutettua suunnitellusti.

Markus Halsti
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Kilpailuja koskevien säännösten kehittämi-
sessä avoin ja laaja dialogi seurojen, piirien ja 
valiokuntien kanssa on välttämätöntä. Seu-
ralisenssijärjestelmän toteutuksessa määrä-
ysten selkeys, prosessista tiedottaminen ja 
päätösten julkisuus, päätöksentekijöiden riip-
pumattomuus sekä valitusmahdollisuuden 
turvaaminen ovat keskeisiä Palloliiton ja koko 
suomalaisen jalkapallon maineeseen vaikut-
tavia asioita ja siksi niiden kehittäminen jat-
kuvana toimintana on välttämätöntä.

VIESTINTÄ JA VAIKUTTAMINEN

Viestinnän tärkeä tavoite on edistää Pallolii-
ton maineenhallintaa. Tähän pyritään proak-
tiivisen viestinnän avulla. 

Liiton mediasuhteiden hoidosta vastaa vies-
tintätoiminto yhdessä operatiivisen sekä 
luottamusjohdon kanssa. Toimintavuoden ai-
kana kehitettiin liiton omia medioita ja vies-
tintäkanavia yhdessä markkinointiviestinnän 
kanssa. Sisällöntuotantoa maajoukkueiden 
sosiaaliseen mediaan jatkettiin ja tehostettiin 
vuonna 2014 saatujen hyvien kokemusten 
rohkaisemana. Osana strategian valmistelua 
piirien edustuksella laajennetun viestintä-
ryhmän toimesta valmisteltiin yhteistä vies-
tintästrategiaa, jonka on tarkoitus valmistua 
liittokokoukseen mennessä.

TEHOKKUUS JA VAIKUTTAVUUS

Strategisen suunnittelun toteutus, laatujär-
jestelmän käyttöönotto, henkilö- ja talous-
resurssien tehokas käyttö sekä toiminnan to-
teutus ja sen seuranta olivat toimintavuoden 

tärkeimpiä tavoitteita. Resurssien optimoin-
nissa panostettiin FIFA: n ja UEFA: n tarjoami-
en kehitysohjelmien hyödyntämiseen. 

Toimintastrategian toimeenpanon edistä-
miseksi keskityttiin liiton ja piirien opera-
tiivisella ja luottamustasolla organisaati-
on kehittämiseksi alueellisen toimintamallin 
valmisteluun. Pohdinnassa olivat erityisesti 
liitto- ja alueorganisaation henkilöstön vas-
tuut, roolit ja tehtävät. 

Jokaisella tavoitealueella toiminnan tulok-
sia, tehokkuutta ja vaikuttavuutta seurataan 
oman tuloskortin ja jokaisen työntekijän omi-
en henkilökohtaisten tavoitteiden (2-3) avul-
la. Kehityskeskustelut ovat tärkeä osa toimin-
taa ja sen seuraamista. Tämä tavoite toteutui 
hyvin liiton henkilöstön osalta. Alueellises-
sa organisaatiossa yhteisten käytänteiden 
käyttöönotto on tunnistettu kehitysalue ja 
erot eri organisaatioiden välillä ovat vielä 
huomattavia.

SIDOSRYHMÄTYÖ

Sidosryhmätyössä panostettiin aktiiviseen 
vaikuttamiseen valtakunnallisella, alueelli-
sella ja paikallisella tasolla. Olosuhteiden ke-
hittäminen edellyttää säännöllistä ja kiinte-
ää yhteistyötä julkisen ja yksityisen sektorin 
kanssa. Samalla panostettiin aktiivisella osal-
listumisella vaikuttamaan VALO ry:n, liikun-
nan aluejärjestöjen ja uuden Olympiakomi-
tean rakentamiseen ja rooliin niin alueellisen 
seuratoiminnan kuin huippujalkapallon kehit-
tämisen tukena.

Palloliiton työntekijät ja luottamusjohto 
osallistuivat aktiivisesti FIFA: n ja UEFA: n toi-
mintaan sekä Pohjoismaisten liittojen yhteis-
työhön. Kansainvälisen osallistumisen ja yh-
teistyön kautta saatuja oppeja ja kokemuksia 
hyödynnetään systemaattisesti kotimaisen 
jalkapallon kehitystyössä.

MARKKINOINTI

Maajoukkueiden yleisömarkkinoinnissa yh-
tenäistettiin edelleen paitsi Huuhkaja-il-
mettä myös Helmarit ja U21 -ilmeitä sekä 
panostettiin markkinointia niin miesten EM-
karsinnassa kuin syksyllä alkaneessa naisten 
EM-karsinnassa entistä vahvemmin digitaali-
siin ratkaisuihin kuten sosiaaliseen mediaan 
ja kohdennettuihin uutiskirjeisiin. Huuhkaji-
en kesäkuun maaottelua Viroa vastaan seura-
si Turussa 6 107 katsojaa ja heti sen jälkeen 
pelattua EM-karsintaottelua Unkaria vastaan 
Olympiastadionilla 20 434 katsojaa. Loppu-
turnauspaikan käytännössä karattua Unka-
ri-tappion myötä EM-karsintojen syksyn ko-
tiotteluiden yleisömäärät jäivät toivottua 
alhaisemmiksi. Syyskuun ottelua Färsaaria 
vastaan seurasi 9 477 katsojaa ja lokakuun 
karsintojen päätösottelua Pohjois-Irlantia 
vastaan 14 550 katsojaa. 

Naisten A-maajoukkue, Helmarit, aloitti EM-
karsintansa. Syyskuussa pelatussa avausotte-
lussa Montenegroa vastaan oli Turussa 1 527 
katsojaa ja lokakuussa Helsingissä Espanjaa 
vastaan 3 270 katsojaa. 

A-maajoukkueiden karsintaotteluiden lisäksi 
myös U21-maajoukkueen EM-karsinnan ko-
tiottelut houkuttelivat yleisöä. Pikkuhuuh-

kajat avasi karsinnat syyskuussa Venäjää vas-
taan Kotkassa (1 031 katsojaa) ja muutamaa 
päivää myöhemmin Vantaalla Färsaaria vas-
taan yleisömäärä oli lähes sama (1 075). 

Etenkin poikien ja tyttöjen kotimaassa pelat-
tujen maaotteluiden suoria ottelulähetyksiä 
Palloliiton Huuhkaja-TV:ssä lisättiin entises-
tään. Myös futsalmaaotteluiden suorien ot-
telulähetysten tuottamista omalla kanavalla 
jatkettiin, samoin Futsal-Liigan TV-otteluita 
saatiin seurata Ylen kanavilta.

UEFA:n avustuksella aloitettua digitaalisen 
markkinointistrategian kehitystyötä jatket-
tiin. Kohderyhmästä saatavan datan kerää-
minen nostettiin keskeiseksi toimintatavak-
si ja dataa hyödynnettiin mm. personoiduissa 
uutiskirjeissä. Huuhkajille avattiin Instagram-
tili alkuvuodesta ja se keräsi vajaan vuoden 
aikana lähes 10 000 seuraajaa. Seuraajamää-
rät kasvoivat vuoden aikana edelleen merkit-
tävästi myös maajoukkueiden Facebook- ja 
Twitter-tileillä. 

Loppuvuodesta 2014 UEFA avustuksella aloi-
tetut kehityshankkeet uuden yhteistyö-
kumppanistrategian rakentamisen, brändin 
kirkastamisen, CRM:n ja markkinointiviestin-
nän sisältöjen osalta etenivät suunnitellusti 
ja saatiin osin jo käyttöön kuluneen vuoden 
aikana. 

Loppuvuodesta aloitettiin myös Verkkojul-
kaisut Oy:n kanssa hanke Palloliiton verkko-
kaupan (fanimo.fi) liittämisestä osaksi Pallo-
liiton internet-sivuja. Tämä oli verkkosivujen 
kokonaisvaltaisen uudistamisen ensimmäi-
nen vaihe.  

Palloliitto julkaisi Ilta-Sanomien välissä vuo-
den aikana kaksi 12-sivuista lehteä tukemaan 
niin maajoukkueiden kotiotteluita kuin koko 
jalkapalloperhe-ajattelua. 

Miesten Respect Suomen Cupin loppuottelu 
IFK Mariehamnin ja FC Interin välillä pelattiin 
syyskuussa Tehtaan kentällä Valkeakoskella 
ja ottelu keräsi 3 017 katsojaa. Naisten Suo-
men Cupin loppuottelu HJK:n ja FC Hongan 
välillä keräsi kesäkuussa Sonera Stadiumille 
Helsinkiin puolestaan 1822 katsojaa. 

Ykkösen yleisömäärän kasvu taittui useam-
man vuoden peräkkäisen nousun jälkeen ja 
yleisökeskiarvo kaudella 2015 oli 1 019 katso-
jaa. Naisten Liigan yleisökeskiarvo pysyi käy-
tännössä samalla tasalla edelliskauteen ver-
rattuna ja oli 193 katsojaa. 

Palloliiton pääyhteistyökumppaneina jatkoi-
vat vuoden loppuun saakka Veikkaus, Pos-
ti, Nordea ja Ilta-Sanomat. Maajoukkuei-
den varustetoimittajana jatkaa Nike vuoteen 
2020 kestävällä sopimuksella. Yhteistyö jat-
kui myös kotimaisten kilpailuiden pallotoi-
mittaja Penaltyn kanssa ja erotuomareiden 
varustekumppani Patrickin kanssa. Penal-
ty toimittaa pallot kotimaisiin pääsarjoihin 
Veikkausliigaa ja miesten Kakkosta lukuun 
ottamatta. Kannattajatuotteiden myynnis-
tä ja markkinoinnista vastasi Suomen Pallo-
liiton omistama Fanimo Oy. Fanimon myyn-
tilajeista verkkokauppa kasvoi eniten lähes 
30 %, tilausmäärissä kasvua oli peräti 55 %. 
Tämä johtui suurelta osin digitaalisen mark-
kinointistrategian toteuttamisesta sekä tuo-
terepertuaarin laajentamisesta fanituotteista 
harrastukseen liittyviin tuotteisiin.

Jani Lyyski, IFK Mariehamn – Suomen Cupin finaali.
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Liittohallitus

Liittohallituksessa ovat kertomusvuonna toimineet:

Pertti Alaja, pj 
Markku Lehtola, varapj
Harri Talonen varapj
Petteri Haapala (20.12. alkaen)
Arto Havo (20.11. asti)
Kari Koskela
Tapani Kurkela (20.11. asti)
Marja Lipponen
Aimo Moisander
Tom Nevanpää (20.11. alkaen)
Kari Taira
Petri Vanhala
Kaj Wiander

Liittovaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat osallistuneet  
liittohallituksen kokouksiin. Liittohallitus kokoontui 16 kertaa – sihteerinä 
toimi Petteri Lindblom.

Liittovaltuusto
Liittokokous valitsi 14.10.2012 liittovaltuuston jäseniksi ja heidän henkilökohtaisiksi varamiehikseen 
seuraavaksi neljäksi vuodeksi seuraavat 30 henkilöä:

varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Markku Peltoniemi  (Helsinki) Jyrki Saulo  (Helsinki)
Esko Manninen  (Helsinki) Atte Malmström (Helsinki)
Mikko Aitkoski (Helsinki) Mikael Anthoni (Helsinki)
Pekka Hahl (Itä-Suomi)
Jussi Väisänen (Itä-Suomi) Hannu Kettunen (Itä-Suomi)
Kimmo Sankala (Kaakkois-Suomi) Seppo Posti (Kaakkois-Suomi)
Arto Lahtonen (Kaakkois-Suomi Tiina Raninen (Kaakkois-Suomi)
Timo Qvist (Keski-Pohjanmaa) Johan Högnabba (Keski-Pohjanmaa)
Hans-Erik Sund (Keski-Pohjanmaa) Marko Palonen (Keski-Pohjanmaa)
Tom Nevanpää *) (Keski-Suomi) Tapio Korhonen (Keski-Suomi)
Auli Pitkänen (Keski-Suomi) Hannu Penttinen (Keski-Suomi)
Petteri Haapala *) (Pohjois-Suomi) Raimo Rautiainen (Pohjois-Suomi)
Kari Luokkala (Pohjois-Suomi) Tapio Koski (Pohjois-Suomi)
Jorma Nyholm (Pohjois-Suomi) Klaus Kulju (Pohjois-Suomi)
Arto Rosenholm (Satakunta) Mikko-Tapio Mattila (Satakunta)
Petri Salminen (Satakunta) Jaana Kuusilehto (Satakunta)
Jarmo Kuusisto (Tampere) Jorma Vettenranta (Tampere)
Olli Paasio (Tampere) Jaana Erä (Tampere)
Jukka Sorsa (Tampere) Kari Pansio (Tampere)
Heikki Grönlund (Turku) Kari Nikkonen (Turku)
Ari Murtonen (Turku) Merja Stenholm (Turku)
Pasi Hyvätti (Turku)
Seppo Koivuporras (Uusimaa) Matti Kumpulainen (Uusimaa)
Harri Metsänen (Uusimaa) Mikko Bergman (Uusimaa)
Leena Neuvonen (Uusimaa) Leena Ståhl (Uusimaa)
Hans Stubbe (Uusimaa) Pasi Lod (Uusimaa)
Stefan Nåhls (Vaasa) Ann-Christine Grönholm (Vaasa)
Mats Söderback (Vaasa) Seppo Saranpää (Vaasa)
Arja Bondas (Vaasa) Jarkko Tenkula (Vaasa)
Anders Mattsson (Åland) Tony Asumaa (Åland)

* 20.11. asti

Liittovaltuuston syyskokouksessa 16.11.2012 valittiin puheenjohtajaksi Heikki Grönlund ja varapuheenjohtajaksi  
Harri Metsänen.
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Veikkausliiga  1. SJK, 2. RoPS, 3. HJK
Ykkönen Ykkösestä nousi PS Kemi ja PK-35 Vantaa - 
 Ykköseen putosi FF Jaro ja FC KTP
Kakkonen Kakkosesta nousi GrIFK ja KPV
Naisten Liiga 1. PK-35 Vantaa, 2. Ilves, 3. Åland United
Naisten Ykkönen Ykkösestä nousi TiPS ja ONS - 
 Ykköseen putosi VIFK ja Merilappi Utd
Naisten Kakkonen Kakkosesta nousi GBK ja RoPS
Respect Suomen Cup IFK Mariehamn - FC Inter 2-1 (1-0)
Regions’s Cup TPK - SC KuFu-98 1-2 (0-0)
Naisten Suomen Cup HJK - FC Honka 3-4 (2-2)
Naisten pikkufinaali JyPK - FC Kuusysi 7-0 (3-0)
A-pojat SM 1. TPS, 2. KuPS, 3. HJK
B-pojat SM 1. HJK, 2. TPS, 3. KuPS
B-tytöt SM 1. PK-35, 2. TPS, 3. VJS
Piirijoukkue Cup C14 pojat: Uusimaa 1
Kai Pahlman turnaus KäPa
Tyttöjen Laura Kalmari-turnaus Ilves
JKKI-35  FC Kiffen
JKKI-40 PuPa
JKKI-45 No Stars
JKKI-50 Iltatähti
JKKI-55 PuPa
JKKI-60 Iltatähti
JKKI-65 Ilves
JKKI-70 Ilves
Futsal-Liiga 2014-15 1. Sievi Futsal, 2. KaDy, 3. Ilves FS
Futsal-Ykkönen 2014-15 Ykkösestä nousi Ruutupaidat ja FC Kemi - 
 Ykköseen putosi PS Villa ja TPK luovutti
Futsal Naisten Liiga 2014-15 1. Ilves FS, 2. GFT Prinsessat, 3. ACE
Futsal Naisten Ykkönen 2014-15 1. Vanpa, 2. EPS, 3. LLuja
U20 Futsal-Liiga 2014-15 1. FC Kemi U-20, 2. EPS Pantterit, 3. Härmä futsal
Futsal Super Cup miehet: Sievi Futsal - Ilves FS 4-2
 naiset: Ilves FS - GFT Prinsessat ja. 5-3 (3-3)
Miesten Futsal Cup Ilves FS - Sievi Futsal 5-3
Naisten Futsal Cup GFT Prinsessat - MuSa 4-1
FKKI-35 VALO
FKKI-40 VALO
FKKI-45 WIFK
FKKI-50 WIFK
FKKI-55 KUV
Futsal B-nuoret SM pojat: FC YPA, tytöt: FC Nokia
Futsal C-nuoret SM pojat: FC Honka, tytöt: TiPS

Mestarit ja menestyjät 2015
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Captain’s Ball Jukka Virtanen
Hall of Fame Sami Hyypiä, Jari Litmanen, 
  Pentti Seppälä ja Pertti Mäkipää
Vuoden pelaaja Tim Sparv, FC Midtjylland
21-v. paras pelaaja Moshtagh Yaghoubi, RoPS
Vuoden naispelaaja Tinja-Riikka Korpela, Bayern München
Lupaava nuori pelaaja Nicholas Hämäläinen, QPR
Paras poikapelaaja Saku Ylätupa, HJK
Lupaava nuori naispelaaja Olga Ahtinen, Pallokissat
Paras tyttöpelaaja Elli Pikkujämsä, TPS
Liigan maalikuningas Aleksandr Kokko
Naisten maalikuningatar Heidi Kollanen, Ilves
Ykkösen maalikuningas Kalle Multanen, FC Haka
Naisten ykkösen maalikuningatar Jenni Leinonen, ONS
Kakkosen maalikuningas Petter Meyer, GrIFK
Miesten SM-valmentaja Simo Valakari, SJK
Naisten SM-valmentaja Jari Väisänen, PK-35 Vantaa
Poikajoukkueen valmentaja Käpylän Pallon juniorivalmennus
Tyttöjoukkueen valmentaja Jari Pullinen, TPS
Vuoden erotuomari Mattias Gestranius
  Lina Lehtovaara
Vuoden lupaava erotuomari Kalle Mäkinen
  Jenni Mahlamäki
Vuoden avustava erotuomari Mikko Alakare
  Tonja Paavola
Vuoden Grassroots-toimija Henni Viljanmaa, P-Iirot
Vuoden Kaikki Pelaa -valmentaja Toni Vihelmaa, FC Kuusysi
Vuoden Grassroots-seura Pelmari United
Maalimalja SJK
Kaijan Kannu Perhe Haltia
Vuoden jalkapallotoimittaja Kymppipaikka
Gladiaattorit Shefki Kuqi, Matti Mäkelä
Helmet Terhi Uusi-Luomalahti, Sani Ylitalo

Vuoden 2015  
parhaat

FUTSAL – KAUSI 2014-2015

Kauden futsalpelaaja
 Miika Hosio, KaDy
Kauden naisfutsalpelaaja
 Daniela Tjeder, GFT
Kauden erotuomari
 Timo Onatsu
Kauden lupaava erotuomari
 Tuomo Ojala
Kauden luvaava pelaaja
 Jani Korpela, Ilves FS
Kauden tulokas
 Sergei Korsunov, PP-70
Kauden kehittyjä
 Arber Istrefi, Sovo Futsal
Sjöban-pytty
 Timo Onatsu
Kauden futsaltapahtuma
 Puolivälieräsarja KaDy - Riemu
Liigan mestarivalmentaja
 Petteri Pulkkinen, Sievi Futsal
Liigan paras maalivahti
 Juha Ojanperä, Ilves FS
Liigan paras puolustuspelaaja
 Jukka Kytölä, KaDy
Liigan paras hyökkäyspelaaja
 Miika Hosio, KaDy
Liigan maali- ja pistepörssin voittaja
 Miikka Hosio, KaDy
Naisten Liigan maali- ja pistepörssin voittaja
 Daniela Tjeder, GFT
Liigan pudotuspelien paras maalintekijä
 Rami Tirkkonen, Sievi Futsal
Ykkösen paras maalintekijä
 Sammy Pylkki, SC Riverball
Naisten Liigan mestarivalmentaja
 Jaakko Laitinen, Ilves FS
U20 Futsal-Liigan mestarivalmentaja
 Kalle Huusko, FC Kemi
Futsal-Liigan tähtikentällinen
 Juha-Matti Savolainen, Jukka Kytölä,
 Mika Jussila, Miika Hosio, Nikola Erceg
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Maaottelut 2015

A-MAAJOUKKUE

Abu Dhabi 19.01. SUOMI – RUOTSI ..........................  1-0 (0-0)
Dubai 22.01. SUOMI – JEMEN ............................  0-0
Belfast 29.03. POHJOIS-IRLANTI – SUOMI (EM-k) 2-1 (2-0)
Turku 09.06. SUOMI – VIRO ...............................  0-2 (0-1)
Helsinki 13.06. SUOMI – UNKARI (EM-k) ...............  0-1 (0-0)
Pireus 04.09. KREIKKA – SUOMI (EM-k) .............  0-1 (0-0)
Helsinki 07.09. SUOMI – FÄRSAARET (EM-k) .......  1-0 (1-0)
Bukarest 08.10. ROMANIA – SUOMI (EM-k) ............  1-1 (0-0)
Helsinki 11.10. SUOMI – POHJOIS-IRLANTI (EM-k) 1-1 (0-1)
 9 3 3 3 6-7 12 44 %

U21 MAAJOUKKUE

Pietari 16.01. VIRO – SUOMI ...............................  1-2 (0-0)
Pietari 17.01. SUOMI – TURKMENISTAN ............  1-1 (0-1)
Pietari 19.01. VALKO-VENÄJÄ – SUOMI .............  1-0 (1-0)
Pietari 21.01. KIRGISIA – SUOMI .........................  0-1 (0-0)
Pietari 23.01. TURKMENISTAN – SUOMI ............  0-4 (0-1)
Pietari 25.01. ETELÄ-AFRIKKA – SUOMI ............  2-1 (1-1)
Helsinki 25.03. SUOMI – KAZAKSTAN ...................  3-0 (2-0)
Rosport 29.03. LUXEMBURG – SUOMI .................  1-4 (0-1)
Helsinki 13.06. SUOMI – RUOTSI ..........................  0-0
Kotka 04.09. SUOMI – VENÄJÄ (EM-k) ..............  2-0 (2-0)
Vantaa 08.09. SUOMI – FÄRSAARET (EM-k) .......  3-0 (3-0)
Essen 09.10. SAKSA – SUOMI (EM-k) ................  4-0 (3-0)
Baku 13.10. AZERBAIDZHAN – SUOMI (EM-k)  0-1 (0-0)
Wien 13.11. ITÄVALTA – SUOMI (EM-k) ............  2-0 0-0)
 14 8 2 4 22-12 26 62 %

U19 MAAJOUKKUE (1.1.1996)

Eerikkilä 20.02. SUOMI – AZERBAIDZHAN ............  2-2 (1-1)
Eerikkilä 22.02. SUOMI – AZERBAIDZHAN ............  1-1 (0-0)
 2 0 2 0 3-3 2 33 %

U18/U19 MAAJOUKKUE (1.1.1997)

Pietari 04.01. SUOMI – ETELÄ-KOREA ...............  1-1 (1-0)
Pietari 08.01. JAPANI – SUOMI ............................  0-0
Pietari 09.01. SUOMI – SLOVAKIA .......................  0-2 (0-2)
Pietari 11.01. LATVIA – SUOMI ............................  0-1 (0-0)
Bregenz 25.03. ITÄVALTA – SUOMI ........................  4-0 (3-0)
Feldkirch-Gisingen 27.03. ITÄVALTA – SUOMI ........................  3-0 (3-0)
Argos 28.04. KREIKKA – SUOMI .........................  1-1 (0-0)
Argos 30.04. KREIKKA – SUOMI .........................  4-0 (1-0)
Tehvandi 15.06. LATVIA – SUOMI ............................  0-0
Võru 16.06. SUOMI – VIRO ...............................  2-0 (2-0)
Võru 18.06. LIETTUA – SUOMI .........................  1-1 (0-1)
Tampere 04.09. SUOMI – TSHEKKI .........................  0-0
Eerikkilä 06.09. SUOMI – TSHEKKI .........................  1-1 (0-0)
Skopje 08.10. ITALIA – SUOMI (EM-k) ..................  1-1 (1-1)
Skopje 10.10. SUOMI – ENGLANTI (EM-k) ..........  0-1 (0-0)
Skopje 13.10. MAKEDONIA – SUOMI (EM-k) .......  1-2 (0-0)
 16 3 8 5 10-20 17 35 %

U17/U18 MAAJOUKKUE (1.1.1998)

Minsk 18.01. SUOMI – JAPANI ............................  0-1 (0-1)
Minsk 20.01. VENÄJÄ – SUOMI ..........................  2-0 (2-0)
Minsk 21.01. SUOMI – LIETTUA .........................  4-0 (3-0)
Minsk 23.01. TSHEKKI – SUOMI .........................  2-1 (0-1)
Minsk 24.01. UKRAINA – SUOMI ..............rp. 3-0 (2-2) (2-1)
Telki 03.03. UNKARI – SUOMI ..........................  2-0 (1-0)
Telki 05.03. UNKARI – SUOMI ..........................  2-1 (0-0)
Eerikkilä 25.08. SUOMI – MONTENEGRO ..............  4-1 (4-1)
Kaarina 27.08. SUOMI – MONTENEGRO ..............  3-0 (0-0)
 9 3 0 6 15-12 9 33 %

U16/U17 MAAJOUKKUE (1.1.1999)

Consdorf 10.03. LUXEMBURG – SUOMI .................  2-4 (2-3)
Junglinster 12.03. LUXEMBURG – SUOMI .................  1-1 (0-1)
Eerikkilä 28.04. SUOMI – VENÄJÄ ..........................  2-4 (0-3)
Eerikkilä 29.04. SUOMI – LATVIA ............................  3-0 (1-0)
Eerikkilä 01.05. BOSNIA-HERTSEGOVINA – SUOMI 2-3 (1-2)
Tehvandi 27.06. SUOMI – VIRO ...............................  4-2 (2-1)
Tehvandi 28.6. LATVIA – SUOMI ............................  1-0 (0-0)
Võru 30.06. LIETTUA – SUOMI .........................  0-2 (0-0)
Karlstad 04.08. SUOMI – PUOLA (PM) ...................  0-2 (0-1)
Kil 05.08. NORJA – SUOMI (PM) ...................  1-1 (1-0)
Hagfors 07.08. TANSKA – SUOMI (PM) .................  1-1 (0-1)
Forshagal 09.08. USA – SUOMI (PM) ........................  2-1 (1-0)
Pietarsaari 15.09. SUOMI – SLOVAKIA .......................  0-0
Lapua 17.09. SUOMI – SLOVAKIA .......................  1-1 (1-0)
Eerikkilä 24.09. IRLANTI – SUOMI (EM-k) ..............  1-0 (1-0)
Lohja 26.09. RUOTSI – SUOMI (EM-k) ...............  1-1 (0-1)
Eerikkilä 29.09. SUOMI – MALTA (EM-k) .................  4-2 (1-0)
 17 6 6 5 28-23 24 47 %

U15/U16 MAAJOUKKUE (1.1.2000)

Senec 14.04. SLOVAKIA – SUOMI .......................  4-2 (2-1)
Senec 15.04. SUOMI – PUOLA ............................  1-1 (1-1)
Tidaholm 18.08. RUOTSI – SUOMI ..........................  2-0 (1-0)
Hjo 20.08. RUOTSI – SUOMI ..........................  5-1 (4-0)
Karjaa 14.09. SUOMI – POHJOIS-IRLANTI .........  3-0 (1-0)
Mäntsälä 16.09. SUOMI – POHJOIS-IRLANTI .........  3-1 (1-0)
 6 2 1 3 10-13 7 39 %

NAISTEN A-MAAJOUKKUE

Eerikkilä 12.02. SUOMI – RUOTSI ..........................  0-3 (0-1)
Larnaka 04.03. SUOMI – ENGLANTI ......................  1-3 (0-1)
Nikosia 06.03. SUOMI – HOLLANTI ......................  0-0
Larnaka 09.03. AUSTRALIA – SUOMI ....................  3-0 (1-0)
Nikosia 11.03. SUOMI – ETELÄ-AFRIKKA ............  2-1 (2-0)
Eerikkilä 06.04. SUOMI – PUOLA ............................  1-3 (0-1)
Drammen 29.05. NORJA – SUOMI ............................  2-0 (1-0)
Turku 17.09. SUOMI – MONTENEGRO (EM-k) ..  1-0 (0-0)
Dublin 21.09. IRLANTI – SUOMI (EM-k) ..............  0-2 (0-1)
Helsinki 27.10. SUOMI – ESPANJA (EM-k) ............  1-2 (1-2)
 10 3 1 6 8-17 10 33 %

NAISTEN U23 MAAJOUKKUE

Brøndby 26.08. TANSKA – SUOMI ..........................  0-1 (0-1)
 1 1 0 0 1-0 3 100 %

TU19 MAAJOUKKUE (1.1.1996)

Stara Pazova 02.03. SERBIA – SUOMI ...........................  2-4 (2-2)
Stara Pazova 04.03. SERBIA – SUOMI ...........................  5-1 (1-1)
Lagos 04.04. SUOMI – TURKKI (EM-jk) ..............  2-2 (0-1)
Parchal 06.04. PORTUGALI – SUOMI (EM-jk) .......  1-1 (1-0)
Parchal 09.04. SUOMI – ESPANJA (EM-jk) ...........  0-6 (0-3)
 5 1 2 2 8-16 5 33 %

TU18/U19 MAAJOUKKUE (1.1.1997)

Eerikkilä 20.05. SUOMI – ITÄVALTA ........................  1-1 (0-0)
Eerikkilä 15.09. SUOMI – TURKKI (EM-k) ...............  1-0 (0-0)
Eerikkilä 17.09. SUOMI – LIETTUA (EM-k) ..............  8-0 (3-0)
Eerikkilä 20.09. PUOLA – SUOMI (EM-k) ................  3-7 (1-3)
 4 3 1 0 17-4 10 83 %

TU17 MAAJOUKKUE (1.1.1998)

St. Pölten 24.03. ITÄVALTA – SUOMI ........................  5-2 (1-0)
St. Pölten 26.03. ITÄVALTA – SUOMI ........................  3-2 (0-2)
Mersin 11.04. SUOMI – TURKKI (EM-jk) ..............  1-2 (0-0)
Mersin 13.04. SUOMI – SERBIA (EM-jk) ..............  2-1 (1-0)
Adana 16.04. SVEITSI – SUOMI (EM-jk) ..............  4-0 (1-0)
 5 1 0 4 7-15 3 20 %

TU16/U17 MAAJOUKKUE (1.1.1999)

Eerikkilä 04.05. SUOMI – LATVIA ............................  4-0 (1-0)
Eerikkilä 06.05. BOSNIA-HERTSEGOVINA – SUOMI 0-3 (0-0)
Kolding 29.06. SUOMI – ENGLANTI (PM) .............  2-1 (0-1)
Kolding 30.06. TANSKA – SUOMI (PM) .................  4-1 (2-0)
Kolding 02.07. SUOMI – HOLLANTI (PM) ..............  2-3 (0-3)
Kolding 04.07. SUOMI – RUOTSI (PM) ..................  2-0 (1-0)
Danilovgrad 20.10. SUOMI – FÄRSAARET (EM-k) .......  11-0 (7-0)
Podgorica 24.10. MONTENEGRO – SUOMI (EM-k) ..  0-5 (0-1)
Danilovgrad 27.10. SUOMI – ISLANTI (EM-k) ...............  2-0 (1-0)
 9 7 0 2 32-8 21 78 %

TU16 MAAJOUKKUE (1.1.2000)

Edinburgh 22.09. SKOTLANTI – SUOMI ....................  1-2 (0-0)
Edinburgh 24.09. SKOTLANTI – SUOMI ....................  2-0 (1-0)
 2 1 0 1 2-3 3 50 %



30 31SUOMEN PALLOLIITTO – VUOSIKERTOMUS 2015

FUTSALMAAJOUKKUE

Sélestat 06.01. RANSKA – SUOMI .........................  5-2 (4-0)
Mulhouse 07.01. RANSKA – SUOMI .........................  5-4 (3-3)
Podgorica 14.01. SUOMI – WALES (EM-k) ................  3-0 (2-0)
Podgorica 15.01. KYPROS – SUOMI (EM-k) .............  0-5 (0-2)
Podgorica 17.01. SUOMI – MONTENEGRO (EM-k) ..  2-0 (1-0)
Salo 09.02. SUOMI – UNKARI ..........................  0-2 (0-0)
Salo 10.02. SUOMI – UNKARI ..........................  1-0 (1-0)
Krosno 18.03. ITALIA – SUOMI (EM-k) ..................  4-0 (0-0)
Krosno 19.03. PUOLA – SUOMI (EM-k) ................  2-3 (1-1)
Krosno 21.03. SUOMI – VALKO-VENÄJÄ (EM-k) .  0-2 (0-0)
Espoo 23.10. SUOMI – SVEITSI (MM-k) ..............  3-0 (2-0)
Espoo 25.10. BULGARIA – SUOMI (MM-k) ..........  0-0
Kiili 27.11. LATVIA – SUOMI ............................  3-3 (2-1)
Kiili 28.11. SUOMI – LIETTUA .........................  5-1 (2-1)
Kiili 29.11. VIRO – SUOMI ...............................  0-1 (0-1)
Izmir 10.12. VENÄJÄ – SUOMI (MM-k) ..............  3-0 (1-0)
Izmir 11.12. TURKKI – SUOMI (MM-k) ..............  2-8 (0-3)
Izmir 13.12. SUOMI – SERBIA (MM-k) ...............  1-2 (0-1)
 18 9 2 7 41-31 29 54 %
 

127 maaottelua - 51 voittoa
 O V T H M P %
A-maajoukkue.....................  9 3 3 3 6-7 12 44
U21 maajoukkue.................  14 8 2 4 22-12 26 62
U19 maajoukkue (1.1.1996)  2 0 2 0 3-3 2 33
U18/19 pojat (1.1.1997) ......  16 3 8 5 10-20 17 35
U17/18 pojat (1.1.1998) ......  9 3 0 6 15-12 9 33
U16/17 pojat (1.1.1999) ......  17 6 6 5 28-23 24 47
U15/16 pojat (1.1.2000) ......  6 2 1 3 10-13 7 39
Naisten A-maajoukkue........  10 3 1 6 8-17 10 33
Naisten U23-maajoukkue ...  1 1 0 0 1-0 3 100
U19 tytöt (1.1.1996) ............  5 1 2 2 8-16 5 33
U18/19 tytöt (1.1.1997) .......  4 3 1 0 17-4 10 83
U17 tytöt (1.1.1998) ............  5 1 0 4 7-15 3 20
U16/17 tytöt (1.1.1999) .......  9 7 0 2 32-8 21 78
U16 tytöt (1.1.2000) ............  2 1 0 1 2-3 3 50
Futsalmaajoukkue ..............  18 9 2 7 41-31 29 54

Yhteensä ............................  127 51 28 48 210-184 181 48

Rekisteröidyt pelaajat 2015

REKISTERÖIDYT PELAAJAT – PELIPASSIKAUSI 1.1. - 31.12.2015
NAISET NAISET 

YHT.
TYTÖT 16-19 V TYTÖT 12-15 V TYTÖT 11 V JA NUOREMMAT TYTÖT 

YHT.PIIRI 35v- 20-34v T96 T97 T98 T99 T00 T01 T02 T03 T04 T05 T06 T07 T08 T09 T10 T11-
Helsinki 124 382 506 49 55 87 120 127 180 200 205 211 259 258 204 224 196 99 83 2557
Itä-Suomi 34 112 146 30 27 48 57 69 100 108 125 152 139 118 125 95 58 50 12 1313
Kaakkois-S 44 177 221 22 38 48 64 82 103 112 155 168 168 164 125 115 69 47 23 1503
K-Pohj. 15 188 203 20 33 50 45 79 81 104 105 95 89 109 81 41 10 4 0 946
K-Suomi 45 146 191 18 26 54 68 98 79 101 145 130 159 147 120 139 88 85 67 1524
P-Suomi 12 159 171 21 38 57 75 134 123 172 209 233 214 208 156 196 122 110 87 2155
Satakunta 59 180 239 32 35 44 34 46 46 83 84 111 140 124 114 100 67 63 39 1162
Tampere 62 293 355 38 65 73 103 134 191 209 294 299 308 324 202 237 207 163 94 2941
Turku 95 384 479 67 65 78 96 109 152 190 198 251 202 213 184 224 147 111 55 2342
Uusimaa 538 767 1305 124 190 203 306 369 367 479 570 634 663 593 554 505 414 228 190 6389
Vaasa 26 193 219 56 65 61 75 119 161 196 193 220 197 172 145 135 83 55 20 1953
Åland 3 25 28 7 5 16 17 8 12 27 12 21 10 10 21 15 8 11 0 200
2015 1057 3006 4063 484 642 819 1060 1374 1595 1981 2295 2525 2548 2440 2031 2026 1469 1026 670 24985
2014 1074 3070 4144 471 633 822 1085 1513 1696 1942 2163 2366 2458 2287 2214 1936 1520 964 661 24731

MIEHET MIEHET 
YHT.

POJAT 16-19 V POJAT 12-15 V POJAT 11 V JA NUOREMMAT POJAT 
YHT.

KAIKKI 
YHT.

 
%

PIIRI 35v- 20-34v P96 P97 P98 P99 P00 P01 P02 P03 P04 P05 P06 P07 P08 P09 P10 P11-
Helsinki 1704 3041 4745 226 252 303 383 439 551 816 818 906 992 948 924 884 705 393 201 9741 17549 5,5
Itä-Suomi 393 689 1082 74 77 94 125 161 244 346 373 484 481 500 446 353 228 102 28 4116 6657 2,4
Kaakkois-S 461 1012 1473 103 114 167 174 191 226 392 423 579 544 566 543 506 356 261 93 5238 8435 3,7
K-Pohj. 310 809 1119 56 65 80 103 116 175 204 243 310 313 312 271 176 62 22 2 2510 4778 4,4
K-Suomi 177 652 829 66 76 66 95 139 175 211 323 399 363 461 374 328 332 178 167 3753 6297 -1,4
P-Suomi 216 810 1026 59 90 118 132 192 263 393 537 639 563 656 619 619 506 386 262 6034 9386 5,6
Satakunta 403 784 1187 63 74 59 61 106 153 176 255 305 335 381 386 288 275 239 139 3295 5883 1,5
Tampere 1039 1958 2997 152 222 230 271 356 486 697 891 890 976 910 1007 881 787 644 207 9607 15900 2,2
Turku 978 1752 2730 182 256 254 274 389 434 537 616 806 852 933 823 840 644 282 150 8272 13823 3,2
Uusimaa 1624 2805 4429 354 396 496 632 937 1150 1474 1740 2029 2131 2226 2260 2087 1710 1126 594 21342 33465 3,8
Vaasa 388 929 1317 94 77 113 138 182 231 285 425 506 509 534 459 361 231 128 44 4317 7806 -3,1
Åland 22 108 130 12 17 21 28 28 44 31 48 67 64 64 57 65 34 31 1 612 970 -0,7
2015 7715 15349 23064 1441 1716 2001 2416 3236 4132 5562 6692 7920 8123 8491 8169 7388 5870 3792 1888 78837 130949 3,0
2014 7646 15734 23380 1485 1733 2081 2352 2982 3790 4723 5760 6844 7770 7866 8014 7577 6025 3959 1929 74890 127145 6,7
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Yhteiset mittarit -tilasto toimintavuodelta 2015
ETELÄ ITÄ POHJANMAA & POHJOINEN LÄNSI ÅLAND

1. SEURAKEHITYS / HALLINTO Helsinki Uusimaa Itä-Suomi Kaakkois-Suomi Keski-Suomi K-Pohjanmaa Vaasa Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Åland Yhteensä

Pelipassien määrä 17549 33465 6657 8435 6297 4778 7806 9386 5883 15900 13823 970 130949

Pelipassi-% alueen väestöstä 2,83 2,85 1,51 1,79 2,25 2,37 2,42 1,62 2,63 2,47 2,93 3,36 2,40

Dokumentoitujen seurakontaktien määrä 13 62 3 10 10 4 16 25 10 37 11 2 203

Seuroja laatujärjestelmässä 13 37 5 10 4 2 9 17 7 10 9 2 125

Päätoimisten määrä seuroissa 107 117 18 28 29 10 29 54 14 32 38 12 488

Seuroja Isännän Ääni -seminaarissa 17 27 13 18 14 7 18 19 9 12 18 0 172

Joukkueenjohtajakoulutusvastaavien määrä 25 38 7 3 10 1 7 11 6 0 14 2 124

Rakennettujen jalkapallonurmien määrä 27 55 18 23 16 7 11 40 10 31 28 3 269

Täysimittaisia jalkapallonurmia vs 1000 pelaajaa 1,54 1,64 2,71 2,73 2,54 1,47 1,41 4,26 1,70 1,95 2,03 3,09 2,06

2. PELAAJAKEHITYS / URHEILU Helsinki Uusimaa Itä-Suomi Kaakkois-Suomi Keski-Suomi K-Pohjanmaa Vaasa Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Åland Yhteensä

Taitomerkit (k/h) vs 8-15v pelaajamäärä 4,01 4,45 4,41 4,19 3,36 2,08 3,42 3,16 4,18 2,70 1,74 1,20 3,55

Taitokilpailuihin osallistuneiden määrä 447 1670 270 372 271 210 301 364 207 416 564 55 5147

Nuorten maaotteluita pelanneiden määrä 72 45 16 5 4 11 17 17 5 24 33 2 251

E-, D- ja C-koulutettujen määrä 349 997 184 250 100 125 224 178 155 326 358 40 3286

Pelinohjaajakoulutettujen määrä 800 550 40 127 122 43 96 111 97 194 205 30 2415

Erotuomareita vs viralliset ottelut 44,44 21,82 84,41 78,41 21,58 46,15 76,14 131,50 38,14 36,46 41,40 83,33 45,19

3. TOIMINNAN TUNNUSLUKUJA Helsinki Uusimaa Itä-Suomi Kaakkois-Suomi Keski-Suomi K-Pohjanmaa Vaasa Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Åland Yhteensä

Jalkapallosarjoihin osallistuvien joukkueiden määrä 1000 1832 398 288 341 271 381 322 376 639 569 21 6438

Virallisten jalkapallo-otteluiden määrä 8738 13370 2093 2572 3051 1950 3382 2218 2338 5371 5374 250 50707

Futsalsarjoihin osallistuvien joukkueiden määrä 357 281 81 26 99 25 75 118 123 241 189 0 1615

Virallisten futsal-otteluiden määrä 1994 2050 235 98 592 143 497 541 470 1732 1069 0 9421

Harrastetoimintaan osallistuvien joukkueiden määrä 510 57 0 67 54 0 4 53 67 254 117 21 1204

Seurojen määrä 126 150 61 82 50 55 81 81 30 112 91 11 930

Nuorisotoimintaa järjestävien seurojen määrä 24 67 33 37 29 28 42 41 20 39 44 9 413

19v ja nuor. pelipassimäärä vs nuorisotoimintaseurat 512 413 165 182 182 123 149 213 223 322 235 89 252
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Piirien seurat ja joukkueet 2015
Jä-

sen-
seur.

Kilp.
toim.

seurat

Li Yk Ka Piiri-
sarja

KKI A B 
17 
16

C 
15

C 
14

D 
13

D 
12

E 
11

E 
10

F 
9

F 
8-7

N ABt Ct 
15 
14

Dt 
13 
12

E-Ft 
11-

Joukk 
yht.

M/N 
yht

Nuort 
joukk.

Fut-
sal

Helsinki 128 126 2 0 7 171 79 20 42 25 32 48 48 78 82 86 152 26 11 18 23 100 1050 285 765 518

Itä-Suomi 61 51 1 0 1 47 11 3 17 13 21 41 39 27 27 25 37 16 5 19 33 25 408 76 332 81

Kaakkois-S 82 68 1 1 2 60 5 3 16 23 2 31 33 43 38 21 33 18 3 8 11 8 360 87 273 31

K-Pohj. 55 55 1 0 4 48 10 0 8 7 9 17 16 24 26 31 28 18 8 8 16 16 295 81 214 27

K-Suomi 50 45 0 1 1 35 0 1 6 18 8 20 29 37 24 38 62 18 8 12 21 31 370 55 315 105

P-Suomi 81 66 1 2 4 34 3 5 15 13 10 20 26 27 21 32 20 9 9 12 15 23 301 53 248 94

Satakunta 29 26 0 1 2 36 12 3 3 7 13 8 23 19 20 22 44 17 4 6 11 20 271 68 203 136

Tampere 112 91 1 1 2 95 53 5 22 24 22 34 43 44 47 50 72 24 15 14 26 41 635 176 459 329

Turku 91 78 1 1 4 67 53 12 28 31 23 43 47 42 44 26 34 35 10 23 32 30 586 161 425 179

Uusimaa 150 128 1 2 9 149 80 40 71 60 86 108 138 109 110 103 116 83 44 60 129 165 1663 324 1339 281

Vaasa 81 69 2 1 3 49 13 2 15 9 14 23 27 35 31 40 22 17 11 20 23 32 389 85 304 75

Åland 13 10 1 0 0 4 1 1 1 2 3 2 4 7 8 6 10 3 0 2 1 3 59 9 50 0

Yht. 2015 933 813 12 10 39 795 320 95 244 232 243 395 473 492 478 480 630 284 128 202 341 494 6387 1460 4927 1856

Yht. 2014 936 842 12 10 40 798 303 84 222 212 214 318 409 415 427 397 423 274 118 192 279 379 5526 1437 4089 1885

Henkilöstö 2015
HALLINTO
Marco Casagrande, pääsihteeri
Timo Huttunen, apulaispääsihteeri
Anne Toivomäki, johdon assistentti

TALOUS JA HALLINTO

Katriina Elovirta, talous- ja kehityspäällikkö
Marjatta Juntunen, talouspäällikkö (eläkkeel-
lä 1.7. alkaen)
Jan Lodenius, IT-vastaava
Ulla Syväoja, kirjanpitäjä
Micaela Aarnio, toimistosihteeri 
Liisa Arpolahti, toimistosihteeri
Joonas Vauhkonen, kausityöntekijä

VIESTINTÄ

Sami Terävä, viestintäpäällikkö (toimivapaal-
la 1.8. alkaen UEFA:n tehtävissä)
Mikael Erävuori, tiedottaja (15.7. alkaen)
Heidi Soininen, viestintäassistentti
Timo Walden, miesten A-maajoukkue (oto)

MARKKINOINTI

Kalle Seire, myynti- ja markkinointipäällikkö
Sari Heiskanen, myyntipäällikkö (1.8. alkaen)
Elina Ojala, yhteyspäällikkö
Anu Paukkunen, markkinointikoordinaattori
Hanna Korpimäki, markkinointikoordinaatto-
ri (Fanimo Oy)
Eveliina Parikka, sisällöntuottaja (1.6. alkaen)

TAPAHTUMAT

Kalle Marttinen, tapahtumapäällikkö
Ville Nylund, tapahtumamanageri
Juha Karjalainen, turvallisuuspäällikkö

Iris Sainio, lipunmyynti- ja 
tapahtumakoordinaattori
Jari Maisonlahti, logistiikkapäällikkö
Markku Syväoja, logistiikkapäällikkö (Fanimo 
Oy)

PELAAJAKEHITYS
Hannu Tihinen, pelaajakehityspäällikkö
Lennart Wangel, maajoukkuepäällikkö
Tuula Tonttila, maajoukkuemanageri
Joonas Vilkki, maajoukkuemanageri
Ville Sairanen, maajoukkuemanageri
Outi Saarinen, maajoukkuemanageri
Antti Vanhala, maajoukkuemanageri

VALMENNUS

Mixu Paatelainen, päävalmentaja (31.7. asti)
Andrée Jeglertz, päävalmentaja, naisten 
A-maajoukkue
Tommi Kautonen, päävalmentaja U21
Jarkko Wiss, maajoukkuevalmentaja, U19 ja 
U18 (31.12. asti)
Kimmo Lipponen, maajoukkuevalmentaja, 
U17, U16 ja U15
Marianne Miettinen, maajoukkuevalmentaja 
tytöt U19 ja U18, pelaajakehitys TU19-TU16
Marko Saloranta, maajoukkuevalmentaja 
TU17, TU16 ja TU15, tyttöjen aluevalmennus
Teemu Eskola, aluevalmentaja, pojat 
Matti Kuitunen, aluevalmentaja, pojat (31.12. 
asti)
Erkka Lehtola, aluevalmentaja, pojat 
Kai Nyyssönen, aluevalmentaja, pojat
Stephen Ward, aluevalmentaja, pojat
Anne Mäkinen, tyttöjen fyysinen valmentaja
Mika Nurmela, Pohjois-Suomen valmennus-
keskuksen päällikkö

Henri Lehto, Keski-Suomen valmennuskeskuksen 
päällikkö (15.4. alkaen)
Santeri Suvala, Pohjois-Suomen valmennuskeskuk-
sen koordinaattori (1.1. alkaen)
Mico Martic, futsalmaajoukkuevalmentaja (oto)

VALMENTAJAKOULUTUS

Markku Kanerva, valmentaja A-maajoukkue ja vt. 
koulutuspäällikkö
Pekka Clewer, kehityspäällikkö
Sanna Pirhonen, koulutuskoordinaattori
Jukka Vakkila, kouluttaja (oae)

SEURAKEHITYS
Henri Alho, kehityspäällikkö
Minttu Paavola, seuratoiminnan asiantuntija 
Marko Viitanen, nuorisopäällikkö
Jukka Salasuo, seuratoiminnon yhteysvastaava
Lasse Keski-Loppi, harrastefutiskehittäjä
Maurizio Pratesi, monikulttuurisuusasiantuntija 
(ostop, Walter ry)

SEURALISENSSIT

Seppo Miettinen, seuralisenssipäällikkö (31.8. asti)
Mikko Aitkoski, seuralisenssipäällikkö (1.9. alkaen)

OLOSUHDEKEHITYS

Tero Auvinen, olosuhdepäällikkö

FUTSAL

Jyrki Filppu, futsalpäällikkö

JÄSENPALVELUT

Tuija Sandström, palveluneuvoja, Pelipassi-
tukipalvelu
Mia Raurala, palveluneuvoja, Pelipassi-tukipalvelu
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Piirit 2015
HELSINKI
Puheenjohtaja Petri Vanhala
Piirijohtaja Jari Kurittu

ITÄ-SUOMI
Puheenjohtaja Esko Parikka
Piirijohtaja Pekka Ojala

KAAKKOIS-SUOMI
Puheenjohtaja Arto Havo
Piirijohtaja Veijo Vainikka

KESKI-POHJANMAA
Puheenjohtaja Kari Koskela
Piirijohtaja Kari Mars

KESKI-SUOMI
Puheenjohtaja Tom Nevanpää
Piirijohtaja Ari Matinlassi/
kehitysjohtaja Ali Kangas-Hynnilä

POHJOIS-SUOMI
Puheenjohtaja Tapani Kurkela
Piirijohtaja Esa Saajanto

SATAKUNTA
Puheenjohtaja Petri Salminen
Piirijohtaja Janne Koivisto

TAMPERE
Puheenjohtaja Kari Pansio
Piirijohtaja Jarmo Tuomiranta

TURKU
Puheenjohtaja Heikki Grönlund
Piirijohtaja Jouni Koivuniemi

UUSIMAA
Puheenjohtaja Harri Metsänen
Piirijohtaja Matti Räisänen

VAASA
Puheenjohtaja Arja Bondas
Piirijohtaja Jukka Rautakorpi

ÅLAND
Ordförande Tony Asumaa
Tf. Sportchef Robin Engman

KILPAILUTOIMINTO
Petteri Lindblom, kilpailutoiminnon päällikkö / 
lakimies
Peter Lundström, kilpailupäällikkö
Kirsi Rautio, yhteyspäällikkö, pelaajasiirrot  
(vuorotteluvapaalla 1.10. alkaen)
Seppo Taurinen, tulospalveluvastaava
Lasse Tirri, kilpailuasiantuntija (1.4. alkaen)

EROTUOMARITOIMINTO

Johan Holmqvist, erotuomaripäällikkö
Jari Vanhanen, erotuomariasiantuntija
Tuomo Fasta, erotuomariasiantuntija
Tero Vanhanen, kausityöntekijä (31.10. asti)
Vesa Kuparinen, erotuomareiden fyysisen kunnon 
valmentaja (oto) (31.5. asti)
Anssi Lahtinen, futsal-erotuomariasiantuntija (oto)

Edustukset 2015
PERTTI ALAJA

FIFA Committee for Fair Play and Social 
Responsibility, jäsen
FIFA Delegate
UEFA Delegate
UEFA Hattrick Committee, 3rd Vice 
Chairman
Jalkapallo-Säätiö, puheenjohtaja
Olympiakomitean valtuuskunta, jäsen
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen
Stadion-Säätiö, edustajiston jäsen

MARCO CASAGRANDE

UEFA National Association’s  
Committee, jäsen
UEFA Governance and Compliance  
committee, jäsen
UEFA Player’s Status, Transfer and Agents 
and Match Agents Committee,  
2nd Vice-Chairman 
UEFA Delegate
Fanimo Oy, toimitusjohtaja
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen

HEIKKI GRÖNLUND

Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen

JARMO KIVIKUNNAS

Fanimo Oy, hallituksen varapuheenjohtaja

TAPANI KURKELA

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

MARKKU LEHTOLA

UEFA Stadium & Security Committee, jäsen
UEFA Delegate
Olympiakomitean valtuuskunta, varajäsen
Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

AIMO MOISANDER

Fanimo Oy, hallituksen puheenjohtaja

EIRA PALIN-LEHTINEN

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

LEEVI PARSAMA

Fanimo Oy, hallituksen jäsen

HARRI TALONEN

UEFA, Administrative Expert Panel, jäsen
Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

TAITO TUUNANEN

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

KARI UOTILA

Stadion-säätiö, hallituksen jäsen

PETRI VANHALA

Stadion-säätiö, edustajiston jäsen

TERO AUVINEN

UEFA Stadium Inspector
European Football Turf Group, jäsen

PEKKA CLEWER

Coaching research exchange group

KATRIINA ELOVIRTA

FIFA erotuomarikomitea
UEFA erotuomaritarkkailija
UEFA Referee Convention Panel, jäsen
FIFA Women’s World Cup Canada 2015 /  
FIFA Referee committee member,  
FIFA referee assessor

JYRKI FILPPU

FIFA futsalerotuomarikouluttaja
UEFA futsaldelegaatti
UEFA futsalerotuomaritarkkailija

JEANNETTE GOOD

UEFA Delegate
UEFA Delegate Mentor

TIMO HUTTUNEN

Eerikkilän Urheiluopisto, johtokunnan jäsen
Fanimo Oy, hallituksen varajäsen
Jalkapallo-Säätiö, asiamies
UEFA Grassroots Experts Panelin jäsen
Urheilutyönantajien hallitus, jäsen
VALO ry, Osaamis- ja palvelukeskukset  
-projektiryhmän jäsen

JUHA KARJALAINEN

UEFA Security Officer
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PETER LUNDSTRÖM

UEFA Delegate
UEFA Stadium Inspector

KALLE MARTTINEN

UEFA Champions League, Manchester City 
FC, UEFA Venue Director
UEFA Europa League, AC Sparta Praha, UEFA 
Venue Director Tutor

SANNA PIRHONEN

UEFA Delegate
Urheilulääketieteen säätiö, hallituksen jäsen

OUTI SAARINEN

FIFA General Coordinator, FIFA Women’s 
World Cup Canada 2015
UEFA Delegate

HEIDI SOININEN

Suomen Jalkapallomuseo, hallituksen jäsen
Jalkapallotoimittajat Pallo-Kopla, hallituksen 
jäsen

SAMI TERÄVÄ

FIFA Media Instructor
UEFA Champions League, BVB Dortmund, 
Media Officer
UEFA EURO2016 Venue Media Operations 
Manager (North) 1.8.-

HANNU TIHINEN

Suomen Olympiakomitea, hallituksen jäsen
Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia Urhean 
säätiön hallituksen jäsen
UEFA Development and Technical Assistance 
Committee, jäsen

JUKKA VAKKILA

Alliance of European Football Coaches Asso-
ciations (AEFCA), 1. varapuheenjohtaja
Suomen Jalkapallovalmentajat, pj
Suomen Ammattivalmentajat, hallituksen 
jäsen
Opetushallituksen valmennuksen tutkinto-
toimikunta, jäsen
Eduskunnan jalkapallojoukkueen valmentaja

TIMO WALDEN

UEFA Europa League, Media Officer,  
Liverpool FC
UEFA Champions League, Media Officer, 
Manchester United

FIFA OTTELUDELEGAATTI

Pertti Alaja
Teuvo Holopainen

UEFA TEHTÄVÄT

Pertti Alaja, Delegate
Tony Asumaa, Referee observer
Marco Casagrande, Delegate
Katriina Elovirta, Referee observer
Jyrki Filppu, Delegate futsal
Jeannette Good, Delegate / Delegate tutor
Teuvo Holopainen, Delegate
Jouni Hyytiä, Referee observer
Jukka Ikäläinen, Technical instructor
Juha Karjalainen, Security officer
Ilkka Koho, Referee observer
Markku Lehtola, Delegate
Peter Lundström, Delegate
Jari Maisonlahti, Referee observer
Kalle Marttinen, Venue director / Venue Director tutor
Jarmo Matikainen, Technical instructor
Kaj Natri, Referee observer
Styrbjörn Oskarsson, Delegate
Sanna Pirhonen, Delegate
Outi Saarinen, Delegate
Sami Terävä, Media officer
Jukka Vakkila, Technical instructor
Timo Walden, Media officer
Eija Vähälä, Delegate

Valiokunnat, jaostot 
ja työryhmät 2015

EROTUOMARIVALIOKUNTA (6)

Kari Koskela (pj), Ilkka Koho (varapj), Tony 
Asumaa (20.11. asti), Jouni Hyytiä, Anu Jokela 
(20.11. alkaen) Esa Saarivainio, Kaj Natri, 
Heikki Virtanen, Katriina Elovirta (FIFA-asian-
tuntija), Johan Holmqvist (esittelijä).

FUTSALVALIOKUNTA (5)

Kari Taira (pj), Mikko Aitkoski (varapj), Timo 
Qvist, Hans Stubbe, Ilkka Koskinen, Tero Kel-
hälä, Jouni Pihlaja (asiantuntija), Esa Markka-
nen (asiantuntija), Jyrki Filppu (esittelijä).

FUTSAL-PANEELI
Hannu Kettunen, Jussi Törmä, Arto Valtonen, 
Raine Valli, Pekka Hahl, Marko Rintamäki, 
Merja Stenholm.

HALLINTO-, LAKI- JA SÄÄNTÖRYHMÄ (1)

Petri Vanhala (pj), Harri Metsänen (varapj), 
Arto Havo, Stefan Nåhls, Timo Huttunen 
(esittelijä). Laki- ja sääntöasioissa kutsutut 
jäsenet: Lars Granfors, Hannu Laakso, Ville 
Salonen, Petteri Lindblom (esittelijä).

HATTRICK-TYÖRYHMÄ (6)

Tapani Kurkela (pj), Kaj Wiander (varapj), 
Marja Lipponen, Olli Paasio, Tero Auvinen 
(esittelijä).

KILPAILUVALIOKUNTA (6)

Heikki Grönlund (pj), Marja Lipponen, Mark-
ku Peltoniemi, Kaj Wiander, Anders Åström, 
Petteri Lindblom (esittelijä).

KURINPITOVALIOKUNTA (12)

Jukka Virtanen (pj), Johan Eklund (varapj), 
Kaj Grönqvist, Kurt Grönlund, Kari Luokkala, 
Leena Neuvonen,  Jukka Sorsa, Eija Korpela 
(sihteeri).

LÄÄKINTÄVALIOKUNTA (4)

Tommi Vasankari (pj), Tuomas Brinck (va-
rapj), Lauri Alanko, Olli Heinonen, Heikki 
Kinnunen, Pippa Laukka, Jukka-Pekka Koskela 
(asiantuntija), Kyösti Lampinen (asiantun-
tija), Jari Pylvänäinen (asiantuntija), Anne 
Mäkinen (asiantuntija), Sanna Pirhonen 
(esittelijä/sihteeri).

PELAAJAKEHITYSVALIOKUNTA (3)

Markku Lehtola (pj), Aimo Moisander (va-
rapj), Kari Uusikylä, Göran Enckelman, Maiju 
Ruotsalainen, Juha Valla sekä alueellisten pe-
laajakehitysvaliokuntien puheenjohtajat Tom 
Nevanpää, Mikko Bergman, Jukka Ikäläinen 
ja Tero Koskela (esittelijä Hannu Tihinen).

RESPECT-VALIOKUNTA (3)

Kari Uotila (pj), Jarmo Kuusisto, Simo Syrjä-
vaara, Tuttu Mitro, Juha Niemelä, Risto Pout-
tu, Kimmo Sankala, Heikki Grönlund (an-
siomerkkijaos) Timo Walden (asiantuntija/
esittelijä).

ANSIOMERKKIJAOS (4)
Heikki Grönlund (pj), Petra Manninen, 
Markku Tuominen, Liisa Arpolahti (esittelijä/
sihteeri).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA (3)

Harri Talonen (pj), Arto Havo (varapj), 
Tiina Kivisaari, Jussi Väisänen, Sari Räikkö 
ja alueellisten seuraohjelmavaliokuntien 
puheenjohtajat Arja Bondas, Auli Pitkänen, 
Ari Murtonen ja Markku Sandström sekä 
esittelijät Veijo Vainikka, Taneli Haara, Janne 
Koivisto ja Jukka Rautakorpi. Timo Huttunen 
(esittelijä), Henri Alho (sihteeri).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, ETELÄ
Markku Sandström (pj), Hilkka Pelander, Ari 
Koskinen, Jari Aho, Anssi Koskenvesa, Kaarlo 
Kankkunen, Risto Luomanen, Antti-Jussi 
Väinölä, Sami Koskinen ja Ninni Malmstén-
Heiskanen. Taneli Haara (esittelijä).
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SEURAOHJELMAVALIOKUNTA,  
POHJANMAA JA POHJOINEN
Arja Bondas (pj), Teija Korpilahti, Jarkko 
Tenkula, Hans-Erik Sund, Johan Högnabba, 
Petteri Haapala, Petri Jaatinen, Klaus Kulju,  
Jukka Rautakorpi (esittelijä).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, ITÄ
Auli Pitkänen (pj.), Johanna Itkonen, Jutta 
Kurki, Ismo Loukoila, Perttu Rytivaara, Sami 
Valkonen, esittelijät: Ali Kangas-Hynnilä ja 
Veijo Vainikka

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, LÄNSI
Ari Murtonen (pj), Kirsi Haltia, Leena Allen, 
Mikko-Tapio Mattila, Mostafa Modabberian, 
Kari Hakari, Mikko Tuomainen, Marko Vahos, 
Thomas Fonsell, Janne Koivisto (esittelijä).

HARRASTETYÖRYHMÄ
Jarmo Kivikunnas (pj), Hannu Kuisma (va-
rapj), Timo Sipi, Jarmo Ropponen, Mikko 
Salasuo, Janne Forss, Jorma Väätäinen, Ulla 
Kaasinen (asiantuntija), Lasse Keski-Loppi 
(sihteeri).

VALITUSVALIOKUNTA (4)

Jari Karppinen (pj), Matti Reinikainen (va-
rapj), Riitta Hanganpää, Jorma Vettenranta, 
Jouko Rahoma, Mika Väyrynen, Kirsi Rautio 
(sihteeri).

VASTALAUSELAUTAKUNTA (-)

Pekka Niskanen (pj), Esko Manninen (va-
rapj), Esko Parikka, Arto Rosenholm, Matti 
Peltomäki, Jaana Kuusilehto, Hannu Laakso 
(esittelijä).

VIESTINTÄTYÖRYHMÄ (3)

Harri Metsänen (pj), Krille Mattsson (varapj), 
Stig Nygård, Lasse Lehtinen, Matti Räisänen, 
Jouni Koivuniemi, Kalle Seire (esittelijä).

UEFA- JA LIIGALISENSSIKOMITEA (6)

Juha Laitinen (pj), Petri Heikkinen (varapj), 
Jukka Ala-Mello, Antti Heinola, Johan Kron-
berg, Olli Latola, Seppo Miettinen (esittelijä), 
Mikko Aitkoski (esittelijä).

MIESTEN YKKÖSEN JA NAISTEN LIIGAN 
LISENSSIKOMITEA (3)

Petri Salminen (pj), Juha Laitinen (varapj), 
Tiina Raninen, Esko Parikka, Mats Söderback, 
Seppo Miettinen (esitteljä), Mikko Aitkoski 
(esittelijä).

UEFA-LISENSSIVALITUSLAUTAKUNTA (-)

Jukka Kekkonen (pj), Rainer Anttila, Andre 
Chaker, Pekka Honkanen, Heikki Kahakorpi, 
Miikka Seppälä, Esa Kalliala, Petteri Lindblom 
(sihteeri).

UUDET  
SEURAT
HELSINKI
FC Fortuna
FC Kobane 2014
FC Lähiö
FC Suokki
SC Hawks

ITÄ-SUOMI
Pielaveden Sampo
Warkauden urheilun tukijat

KAAKKOIS-SUOMI
Lapaset
MYPA Juniorit

KESKI-POHJANMAA
Puerto Deportivo De La Kokkola
V. ja U. -seura Pyhäjärven Pohti

KESKI-SUOMI
Toivakan Rivakka

POHJOIS-SUOMI
AC Oulu juniorit
Kajaanin Palloilijat
Oulu Blue Cats
Oulun Harrastefutis
Raittiusyhdistys Valistus II

TAMPERE
El’ Locos Flamingos
FC Mietokastike
Gotham City FC
HJS Akatemia
Hämeenlinnan Härmä jr.
Kangasalan Urheilijat KU-68
Tammelan Ryske
Vierasjoukkue yhdistys

TURKU
FC NuoTeePee

UUSIMAA
BK Multi
Grankulla IFK representationsfotboll
Vantaan Icehearts
VIP Football Academy

VAASA
Vellun Opetuslapset

ERONNEET 
SEURAT
HELSINKI
Brunnsparkens Bröder
FC Playmates
Itä-Helsingin Raittius ja Voimailu
Makkabi
Pukinmäen Veto
Vatansport
Ylis-78

ITÄ-SUOMI
AS KallaWesi
Etelä-Kuopion Ilves
Riverball

KAAKKOIS-SUOMI
Keltun Pojat
Veiterä

POHJOIS-SUOMI
FC Rio Grande
Kiimingin Riento
Rovaniemen Kanuunat

SATAKUNTA
FC KiSuLa
Huhtamon Nuorisoseura
Papajazz
Pomarkun Ura
Vampulan Urheilijat

TAMPERE
AC Goljat
AC OldSchool CF
FC Tigers
Kalkun Urheilijat
Sport Lace Team
Toijalan Nuorisoseura

TURKU
Atletico Ispoinen
FC Dynamo
Functio Laesa
IBK Meda
RaiTeePee

UUSIMAA
Allianssi Vantaa
HC Manalan Dynamo
Hämeenkylän Palloseura
Ruskeasannan tykitys

VAASA
Oravais Idrottsförening

NIMEN- 
MUUTOKSET
POHJOIS-SUOMI
Rovaniemen HarrasteFutis, uusi nimi Rollon 
Pojat
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Myönnetyt  
ansiomerkit 2015

KUNNIAJÄSEN
49 Heikki Grönlund

AINAISJÄSEN
136 Kari Uotila

FRENCKELL-MITALI
Eduskunnan Urheilukerho
Katri Mattsson

KULTAINEN ANSIOMERKKI
1606 Kari Palenius
1607 Juha Kallionpää
1608 Aulis Kangasluoma
1609 Risto Luomanen
1610 Petri Rajasalo
1611 Harri Talonen
1612 Timo Vihersaari
1613 Ari Finne
1614 Markku Hynninen
1615 Kari Luokkala
1616 Tapani Romppanen
1617 Ulla Syväoja
1618 Vesa Hätilä
1619 Ingmar Juselius
1620 Rauno Järvinen
1621 Pekka Kari
1622 Juha-Matti Koskinen
1623 Mika Koskinen
1624 Tapani Kurkela
1625 Markku Lehtola
1626 Kari Leino

1627 Erkki Ojala
1628 Esko Paajala
1629 Jari Sorvari
1630 Matti Vikström
1631 Petri Pasanen
1632 Nora Heroum
1633 Ari Puustinen
1634 Timo Raitis 
1635 Eino Helminen
1636 Hannu Kettunen
1637 Kari Pakkanen
1638 Jussi Väisänen
1639 Osmo Jauhiainen

HOPEINEN ANSIOMERKKI
3047 Micaela Aarnio
3048 Taneli Haara
3049 Teemu Jaronen
3050 Ari Laitinen
3051 Jari Hyvärinen
3052 Raine Nieminen
3053 Peter Lundström
3054 Janne Koivisto
3055 Craig Ramsay
3056 Sami Paavolainen
3057 Ralf Holmqvist
3058 Christer Sjöblom
3059 Göran Sundqvist
3060 Ingmar Sundqvist
3061 Mattias Gestranius
3062 Gunnar Isosaari
3063 Nils Johansson
3064 Pasi Karvonen
3065 Sami Keto-Oja

3066 Johan Kronholm
3067 Ari Lappi
3068 Jari Luhtanen
3069 Jaakko Pulkkinen
3070 Vesa Vainio

KULTAINEN ANSIOLEVYKE
954 Kari Uotila
955  Kari Lindholm
956 Timo Järvinen
957 Veikko Virtanen
958 Jukka Sorsa
959 Arto Wallenius
960 Markku Larsson
961 Kari Luokkala
962 Markku Hynninen
963 Jouko Rahoma
964 Hannu Hinkkanen
965 Raimo Konkola
966 Pekka Hahl
967 Pentti Levola
968 Juha Hjelt
969 Pekka Lehtinen
970 Raimo Korpela
971 PK-35
972 Pentti Silvennoinen
973 Harri Kanerva
974 Markku Lehtola
975 Turun Erotuomarikerho
976 Kari Nikkinen
977 Esa Saarivainio
978 Veli-Matti Sillanpää
979 Seppo Koivuporras
980 Ari Puustinen

Timanttisia seuratoimijamerkkejä (50 v) kuudelle henkilölle ja kultaisia (25 v) yhdeksällekuudelletoista henkilölle.

981 Kaj Wiander
982 Paula Maijanen
983 Tapani Kivistö

HOPEINEN ANSIOLEVYKE
2158 Merja Stenholm
2159 Marko Hokkanen
2160 Juha Kolehmainen
2161 Matti Kuitunen
2162 FC Viikingit
2163 Tero Auvinen
2164 Visa Koistinen

PRONSSINEN ANSIOLEVYKE
280 Salon Erotuomarikerho

Suomalaisen jalkapallon kunniagalleria Hall of Fame sai Unkaria vastaan pelattavan  
EM-karsintaottelun yhteydessä uuden jäsenen, kun Sami Hyypiä nimettiin komeaan joukkoon.
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SPELARUTVECKLING

Herrarnas A-landslag fortsatte EM-kvalet 
med en bortaförlust med 3–1 mot Nordir-
land i mars och en förlust med 0–1 mot Ung-
ern på Olympiastadion i juni. Efter matchen 
steg chefstränaren Mixu Paatelainen åt sidan 
och ersattes av Markku Kanerva, som lotsade 
Huuhkajat till bortaseger med 0–1 över Grek-
land och hemmaseger med 1–0 över Färöar-
na. De två sista kvalmatcherna slutade oav-
gjort 1–1 borta mot Rumänien och hemma i 
Helsingfors mot Nordirland. Till ny chefsträ-
nare valdes svensken Hans Backe, som inle-
der sitt värv i januari 2016.

Damernas A-landslag inledde sitt EM-kval 
i september med en hemmaseger med 1–0 
över Montenegro och en bortaseger med 0–2 
över Irland. I oktober förlorade laget med 1–2 
mot Spanien på Sonera Stadion i Helsingfors, 
men Helmarit ligger bra till inför kvalmat-
cherna våren 2016. 

Tommi Kautonen ledde U21-landslaget till 
utmärkta prestationer i EM-kvalet genom 
hemmasegrar mot Ryssland (2–0) och Färö-
arna (3–0) och en bortaseger mot Azerbajdz-
jan (0–1). I Mellaneuropa fick laget tyvärr inga 
poäng i matcherna mot Tyskland (4–0) och 
Österrike (2–0).

Av pojklandslagen lyckades Jarkko Wiss U19-
landslag spela oavgjort mot Italien och bese-
gra värdlandet Makedonien med 1–2 i hös-
tens EM-kval. I och med en förlust med 1–0 
mot England gick laget ändå inte vidare till 
nästa kvalomgång.

U17-laget, som tränas av Kimmo Lipponen, 
gick vidare till andra kvalomgången våren 
2016. Turneringen i Eerikkilä i september gav 
fyra poäng genom seger mot Malta (4–2) och 
avgjort mot Sverige (1–1). Trots förlusten mot 
Irland (0–1) spelar laget våren 2016 om en 
plats i slutspelet i Azerbajdzjan i maj.

Flickornas U17-landslag, som tränas av Mari-
anne Miettinen, vann med 2–1 över Serbien i 
den andra kvalomgången i Turkiet i maj, men 
i och med förluster mot Schweiz (4–0) och 
Turkiet (2–1) gick laget inte vidare till slut-
spelet. I höstens EM-kval i Eerikkilä vann U19-
landslaget suveränt alla sina tre matcher mot 
Turkiet (1–0), Litauen (8–0) och Polen (3–7) 
och gick vidare till andra kvalomgången vå-
ren 2016.

Flickornas U17-landslag, som led av Marko 
Saloranta, spelade övertygande i EM-kval-
turneringen i Montenegro i oktober. Genom 
segrar över Färöarna (11–0), Island (2–0) och 
Montenegro (5–0) gick laget vidare till andra 
kvalomgången våren 2016.

Kimmo Lipponen fick fortsatt förtroende som 
landslagstränare för pojkar födda 1999 eller 
senare fram till EM-slutspelet i Finland som-
maren 2018. Han kommer samtidigt att an-
svara för landslagsträningen för pojkar födda 
2000 eller senare.

Jarkko Wiss blev chefstränare för Tipsligaför-
eningen Ilves i slutet av 2015 och efterträd-
des av Alexei Eremenko senior, som under 
många års tid har visat sig vara en duktig ung-
domstränare. Han kommer att vara tränare 
för Jaros representationslag i herrarnas Ettan 
säsongen 2016, men ansvarar samtidigt för 
U19-landslagets träning.

Bollförbundets regiontränare för pojkar Tee-
mu Eskola (västra), Matti Kuitunen (sydös-
tra), Erkka V. Lehtola (södra), Kai Nyyssönen 
(östra) och Stephen Ward (Österbotten) ut-
gör också ett starkt stöd för åldersklasslands-
lagens chefstränare.

Futsalåret 2015 präglades av futsallandsla-
gets intensiva och framgångsrika verksam-
het. Landslaget spelade ett rekordstort antal 
landskamper, hela 18 stycken, och uppnådde 
bland annat baltiskt mästerskap och goda re-
sultat i EM- och VM-kvalen, där laget gick vi-
dare till den andra kvalomgången.

Futsallandslaget, som tränas av Mićo Martić, 
vars avtal förlängdes med 2 + 1 år i slutet av 
året, vann hälften av sina matcher under året, 
det vill säga nio stycken. I EM-kvalturnering-
en i början av året släppte Finland inte in ett 
enda mål på sina tre matcher och gick vida-
re med den totala målskillnaden 10–0. I den 
andra kvalomgången besegrade laget Polen, 
men i och med förlusterna mot Italien och 
Vitryssland gick laget inte vidare.

De fullsatta läktarna under VM-kvalturne-
ringen i Esbo i början av hösten behövde in-
te bli besvikna, för Finland gick vidare till den 
andra kvalomgången genom att vinna över 
Schweiz och spela oavgjort mot Bulgarien. I 
den andra kvalomgången i Turkiet krossade 
Finland värdlandet med hela 8–2 och i den 
sista matchen mot Serbien stannade laget 
endast ett mål från en plats i playoff.

Det första U21-landslagslägret i futsal ord-
nades på våren i Uleåborg och därtill ordna-
des regionala spelarutvecklingsevenemang 
med representanter från bland annat Nor-
ra Finlands, Satakunta, Tammerfors och Åbo 
distrikt.

TRÄNINGSCENTREN

Det regionala träningscentret i Norra Fin-
land, som inledde sin verksamhet i augusti 
2014, stödde under sitt första hela kalender-
år kunskapsutvecklingen i sin region genom 
att ordna en UEFA B-kurs och fortbildning för 
UEFA Pro, UEFA A- och UEFA B-tränare. Lä-
gerverksamhet för högstadieelever ordna-
des på Lapin Urheiluopisto i Rovaniemi och 
verksamheten vid regionens idrottsakade-
mier förenhetligades. Träningscentrets chef 
Mika Nurmela fungerade också som norra re-

gionens regiontränare för pojkar. Under hans 
ledning utvecklades användningen av tekno-
logi inom fotbollen med fokus på observation 
och spelintelligens tillsammans med samar-
betspartnern Polar och bolaget FilmME, som 
har installerat kamerasystemet i Heinäpään 
Palloiluhalli.

Ett av specialuppdragen för det regionala trä-
ningscentret i Mellersta Finland, som öppna-
de i april 2015, är att producera och förank-
ra information för tränarutbildningen samt 
att analysera matcher ur såväl ett fysiolo-
giskt som ett tekniskt-taktiskt perspektiv. 
Henri Lehto, som är chef för träningscentret 
som specialuppdrag, ansvarar därutöver även 
för att samla forsknings- och utvecklingsar-
bete som hänför sig till fotboll. Under året 
infördes en så kallad forskningsbank speci-
aliserad på fotboll på Bollförbundets webb-
plats. I den ska all finländsk forskning om fot-
boll samlas, så att den finns lättillgänglig på 
en och samma plats. Det starka samarbetet 
med Jyväskylä universitet och Jyväskylän am-

mattikorkeakoulu och praktikanter från dessa 
gör det enklare att även i fortsättningen le-
da fotbollen kunskapsbaserat. Under 2015 
gjorde Lehto också videoanalyser åt landsla-
gen och utbildade tränare vid flera förenings-
besök och på Bollförbundets UEFA Pro-, UEFA 
A-, UEFA Youth A och UEFA Futsal B-kurser.

Sami Hyypiä Akatemia, som verkar vid det 
nationella träningscentret i Eerikkilä, bedriver 
fotbollsrelaterad forskning i samarbete med 
Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskus 
(Kihu) och UKK-Institutet angående spelar-
nas helhetsutveckling och uppföljning av ut-
vecklingen. Vid idrottsinstitutet ordnades lä-
ger för landslagen och för de föreningar vars 
utveckling följs upp inom Sami Hyypiä Aka-
temia: 16 pojk- och 8 flickföreningar i ålders-
klasserna 10–13 år samt 6 pojk- och 4 flick-
föreningar i åldersklasserna 14–16 år. Under 
de tre dagar långa lägren som varje lag del-
tar i två gånger per år erbjuds utöver matcher 
och testning av spelarna även fortbildning för 
tränarna och träningscheferna. 
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FORTUM TUTOR

Bollförbundets Fortum Tutor-program fort-
satte för sjunde året som ett utvecklingspro-
gram för fotbollsträningen för juniorer. I pro-
grammet betonas också föräldrarnas roll. År 
2015 fanns det 100 stödpersoner för barn-
tränare och 110 föreningar deltog i program-
met. Tutorerna stödde över 2 200 barnträ-
nare i deras arbete på träningar och matcher 
och deras kunskaper infördes som en resurs 
i Bollförbundets tränarutbildning. Via pro-
grammet fortsatte också temautbildning-
en Onnistu maalinteossa, som inleddes fö-
regående år och nådde över 3 500 barn- och 
ungdomstränare.

KUNSKAPSUTVECKLING

Inom tränarutbildningen fortsatte UEFA 
PRO-kursen och kursdeltagarna deltog i den 
internationella UEFA PRO-delen tillsammans 
med deltagare på motsvarande kurs i Arme-
nien, Serbien och Sverige. Under året ordna-
des en UEFA Youth-kurs, flera UEFA B-kur-
ser och en UEFA A-kurs på såväl finska som 
svenska. 

En Futsal UEFA B-kurs kompletterade årets 
utbud inom kunskapsutvecklingen. Den här 
kursen var den första officiella kursen i hela 
Europa efter pilotkursen som ordnades i Fin-
land. Under året ordnades också de första C-
tränarkurserna i futsal.

Flera tidigare elitspelare utvecklade sin kom-
petens på olika kurser, bland andra Toni Ko-
skela, Juha Pasoja och Vesa Vasara på UEFA 
Pro, Toni Kallio, Rami Hakanpää, Joonas Kolk-
ka och Maiju Ruotsalainen på UEFA A samt 

och med beslutet stöder Bollförbundet för-
eningarnas ungdomsträning för 12–18-åring-
ar med totalt 1,2 miljoner euro under en 
tvåårsperiod.

DOMARVERKSAMHETEN

Domarutbildningen utvecklades fortsätt-
ningsvis i en mer individuell riktning. Mer 
individuellt inriktad utbildning ordnades 
exempelvis i samband med damernas in-
ternationella föreningsturnering och UEFA 
Development-turneringen. För elitdomare 
ordnades ett en vecka långt förberedelselä-
ger i La Manga i samarbete med FIFA inför 
säsongen.

Ett av årets huvudteman var samarbete med 
olika intressentgrupper i syfte att öka öppen-
heten och gemenskapen samt föra domar-
verksamheten närmare föreningsverksam-
heten. Dessutom lyftes domarverksamheten 
fram vid invigningen av Tipsligan, Damligan 
och herrarnas Ettan. Samarbetet med idrotts-
utrustningstillverkaren Patrick fortsatte. Pa-
trick står för domarnas utrustning fram till 
slutet av 2017.

Förbundet satsade på domarutbildarnas ut-
bildning på såväl förbunds- som distriktsni-
vå. Avsikten är att utbildningen på alla nivåer 
ska vara enhetlig och ges av kunniga perso-
ner. Nytt utbildningsmaterial för domarut-
bildningen sammanställdes, bland annat ett 
grundkursmaterial på svenska.

Fadderverksamhet för domarna inleddes i he-
la landet. Erfarna domare var närvarande vid 
nybörjardomares matcher för att stödja och 
utbilda dessa. Tre regionala domarutvecklare 

Veli Lampi, Joel Perovuo, Essi Sainio och Heidi 
Pihlaja på UEFA B. I UEFA Futsal B-kursen del-
tog 12 tränare, av vilka 4 från utlandet (Sveri-
ge, Norge, Danmark och Kroatien). Därtill fick 
12 tränare från pilotkursen 2013 uppdatera 
sin kompetens enligt UEFA B-kraven. I distrik-
tens tränarkurser på lägre nivå deltog över 3 
500 personer. De förnyade D- och E-tränar-
kurserna för barntränare togs i bruk runt om 
i landet.

I slutet av året var antalet tränare med UEFA-
utbildning följande: UEFA Pro 109, UEFA A 177 
och UEFA B 681.

Finland deltog i internationell verksamhet 
genom att ordna UEFA Study Group i Eerik-
kilä på temat damfotboll och besöka Frank-
rike och Island angående samma tema samt 
Tjeckien angående tränarutbildning. UEFA 
Coach Convention Workshop för utveckling 
av tränarutbildningen ordnades i Bratislava 
i september, och från Bollförbundet deltog 
Markku Kanerva och Pekka Clewer.

För landslagens och ligalagens läkare och fy-
sioterapeuter ordnades utbildning om bland 
annat livräddande första hjälpen, antidop-
ning, Dynamic Taping och funktionsstörning-
ar i vristen. I oktober ordnades Nordic Semi-
nar för de nordiska ländernas tekniska ledare 
och landslagstränare på temat talangträning 
och individuell träningsfilosofi.

Förbundsstyrelsen beslutade i oktober vilka 
föreningar som får talangtränarstöd 2016–17. 
Utgående från spelar- och föreningsutveck-
lingsorganisationernas gemensamma bered-
ning och förslag valdes totalt 24 förening-
ar, av vilka 17 får stöd för en heltidsanställd 
tränare och 7 för en deltidsanställd tränare. I 

anställdes vid sidan av sitt eget arbete för att 
stödja utvecklingen av domarverksamheten.

Domarutbytet med de övriga nordiska län-
derna fortsatte. De största namnen inom den 
finländska domarverksamheten 2015 var Li-
na Lehtovaara (bl.a. EM-final för FU19 i Isra-
el) och Mattias Gestranius (bl.a. Europaligans 
gruppspel och EM-kvalet).

TÄVLINGSVERKSAMHETEN

Den inhemska Tipsligasäsongen slutade i se-
ger för SJK, som vann sitt första mästerskap. 
Mästerskapet i Damligan gick i sin tur för an-
dra gången i följd till PK-35 Vantaa.

I Tipsligan kulminerade kampen om mäster-
skapet och medaljerna i den avslutande om-
gången, när SJK säkrade mästerskapet genom 
att besegra FF Jaro. Silvret gick till RoPS med 
en poäng mindre än Seinäjokilaget, medan 
bronset gick till HJK med ytterligare en po-
äng mindre.

På de europeiska planerna representera-
des Finland av fjolårsmästaren HJK i kvalet i 
Champions League. HJK, som inledde kvalet 
i andra kvalomgången, gick vidare till tred-
je kvalomgången efter seger över lettiska FK 
Ventspils (3–1, 1–0). Playoff-platsen gick om 
intet i sista stund borta mot FK Astana, där 
det kazakstanska laget fällde HJK från avan-
cemang genom att vinna sin hemmamatch 
med 4–3 efter en mållös oavgjord match i 
Helsingfors. HJK fortsatte i playoff i Europa-
ligan, men ryska FK Krasnodar vann sin hem-
mamatch med 5–1 och oavgjort 0–0 hemma 
blev en klen tröst för HJK.
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Övriga finländska lag på de europeiska pla-
nerna var SJK, FC Lahti och VPS – alla i kva-
let i Europaligan. VPS inledde i första kval-
omgången, där laget åkte ut efter oavgjort 
2–2 hemma mot svenska AIK i och med att 
bortamatchen hade slutat i förlust med 0–4. 
FC Lahti gick samma öde till mötes, då laget 
efter en oavgjord hemmamatch (2–2) mot 
svenska Elfsborg förlorade med 0–5 i borta-
matchen. Också SJK, som spelade sina första 
Europamatcher, åkte ut redan i första kval-
omgången mot isländska FH (0–1, 0–1).

Därtill deltog HJK för första gången i UE-
FA Youth League. I den första omgången för 
nationella mästare var skottiska Celtic bätt-
re med 6–1 (5–0, 1–1) och HJK åkte ut i och 
med förlusten.

I herrarnas Ettan fortsatte kampen om tät-
placeringarna ända till de sista omgångarna. 
PS Kemi steg direkt till Tipsligan, därifrån FF 
Jaro föll till Ettan. PK-35 Vantaa gick till ligak-
valet strax före TPS och steg till ligan i och 
med seger över FC KTP, som föll till Ettan. 
Från Ettan föll MP och VIFK. KPV och GrIFK 
steg från Tvåan till Ettan.

Damligan vanns för andra året i följd av PK-35 
Vantaa med en övertygande marginal till sil-
verlaget Ilves, som steg till ligan föregående 
år, och bronslaget Åland United.

I damernas Champions League vann PK-35 
klart över både slovakiska Nové Zámky och 
lettiska Rīgas Futbola Skola, vardera med 
9–0, och över ukrainska Kharkiv med 2–1 och 
nådde därmed en plats bland de 32 bästa la-
gen. I den första playoff-omgången var svens-
ka Rosengård ändå klart starkare (2–0, 7–0).

Respect Suomen Cup vanns för första gången 
av IFK Mariehamn, som slog FC Inter med 2–1 
i finalen. I damernas Finska Cup vann FC Hon-
ka för andra året i följd efter finalseger med 

4–3 över HJK. I Finlands Regions’ Cup-final 
vann SC KuFu-98 över TPS med 2–1.

A-pojkarnas finländska mästerskap gick till 
TPS med klar marginal. I B-pojkarna gick mäs-
terskapet liksom föregående år till HJK. I fi-
nalen i B-flickornas FM-slutspel upprepade 
PK-35 sitt mästerskap genom seger med 2–1 
över TPS.

Grundserien i herrarnas Futsalliga vanns lik-
som föregående år av Sievi Futsal och den 
här gången tog sig laget vidare i playoff än-
da till mästerskapet. I finalerna vann Sievi 
över KaDy med 3¬–0 i matcher efter tre tuf-
fa matcher.

På hösten representerade Sievi Futsal Fin-
land i första omgången i UEFA Futsal Cup i en 
miniturnering i Gibraltar. Sievi vann sina tre 
matcher och gick vidare till nästa kvalomgång 
med den totala målskillnaden 21–6. I Elite 
Round-miniturneringen i Slovakien vann Sievi 
med 5–3 över holländska FC Eindhoven, men 
åkte ut i och med förluster mot värdlandets 
Slov-Matic Bratislava (1–6) och makedonska 
KMF Zelezarec Skopje (5–6).

Damernas Futsalliga spelades för första gång-
en som en dubbel serie med nio lag. Segern 
gick till Ilves FS före GFT Prinsessat och ACE.

I Futsal Cup gick mästerskapet till Ilves FS, 
som besegrade Sievi Futsal med 5–3 i fina-
len. Damernas Futsal Cup vanns av GFT Prin-
sessat, som besegrade MuSa Futsal med 4–1. 
Finalturneringen i både herr- och damcupen 
spelades i Alberga i Esbo.

I det traditionella mötet mellan ligamästaren 
och cupmästaren, Futsal Super Cup, som in-
ledde matchsäsongen, gick segern i herrcu-
pen till Sievi Futsal som besegrade Ilves FS 
med 4¬–2, medan damcupen vanns av Ilves 
FS som besegrade GFT Prinsessat med 5–3 ef-
ter förlängning.

FÖRENINGSUTVECKLING

Föreningsutvecklingens fem val är förening-
arnas livskraft, fotbollen som livsskola, kun-
skapsutveckling, utveckling av yttre förhål-
landen samt fler spelare och medlemmar.

I slutet av året var antalet medlemsförening-
ar 930 och antalet utövare ökade med 3 802 
(+ 3,0 %) till 130 949. Antalet spelare öka-
de särskilt i åldern 9–13 år, särskilt bland poj-
karna. I distrikten översteg ökningen det årli-
ga målet på 5 procent i Helsingfors och Norra 
Finland (båda + 5,6 %). Antalet spelare öka-
de i alla distrikt utom Åland, Mellersta Fin-
land och Vasa.

FÖRENINGSPROGRAMMET

Föreningsprogrammet, som byggts upp och 
lanserats under den pågående strategipe-
rioden, förankrades i samarbete med för-
eningarna och fyra regionala föreningsut-
vecklingsteam. Den tvååriga pilotfasen för 
föreningsprogrammets kvalitetssystem av-
slutades och kvalitetssystemet öppnades 

Den regionala organiseringen inom fören-
ingsutvecklingen etablerades med hjälp av 
föreningsutvecklingsutskotten som en del av 
beredningen av den mer omfattande refor-
men av förvaltningsmodellen.

FOTBOLLEN SOM LIVSSKOLA

Fotbollsfamiljens mest betydelsefulla sam-
hällsansvariga uppgift är att ordna fot-
bollsverksamhet på lokal, regional och na-
tionell nivå. Målet är att stödja och stärka 
deltagarnas tillväxt som människor. Målet 
”Vinnare varje dag” utfaller i fysisk, social, 
psykisk och etisk tillväxt hos de personer som 
utövar grenen på olika sätt och i olika roller.

Förbundet fortsatte främja spelglädje och 
rent spel genom att stödja föreningarna att 
utveckla trygga uppväxtmiljöer med hjälp av 
All Stars-programmet, arbetet för nolltole-
rans mot fult språkbruk och Bollförbundets 
linje för ungdomsverksamhet. Utbildningen 
av unga till barn- och spelledare fortsatte och 

planenligt för alla medlemsföreningar vid in-
gången av 2015. Antalet föreningar som an-
slutit sig till kvalitetssystemet ökade under 
året från de 32 pilotföreningarna till 125. Por-
talen seuraohjelma.fi, som byggts upp för 
att stödja föreningsverksamheten, vidare-
utvecklades i samarbete med föreningarna. 
Portalen erbjuder redskap för utveckling av 
fotbollsföreningar.

Antalet heltidsanställda i föreningarna öka-
de fortsättningsvis och var i slutet av 2015 
redan 491. Även antalet frivilliga aktiva öka-
de. Det mest anmärkningsvärda är att anta-
let anställda som har hand om idrottsverk-
samheten i föreningarna har ökat 2,5-faldigt 
sedan 2007. Antalet anställda juniorchefer, 
träningschefer och tränare i föreningarna är 
redan över 250, vilket är 3,5 gånger fler än 
2007.

Lotteriprojektet Seuratyö palkitsee gav de 
deltagande föreningarna över 130 000 eu-
ro och projektet fortsätter också 2016 under 
namnet Futisarpa.
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årets mål på 2 000 utbildade personer över-
skreds klart. Redan antalet nya spelledare var 
över 2 400. 

I och med en lagändring som godkändes i 
maj 2014 blev det möjligt att reda ut frivil-
liga föreningsfunktionärers brottsbakgrund. 
Bollförbundets förbundsfullmäktige antog 
en rekommendation om att en utredning av 
brottsbakgrunden ska göras för frivilliga för-
eningsfunktionärer som medverkar i fot-
bollsverksamhet för barn och unga. För att 
stödja föreningarna sammanställdes ett ma-
terial med en handlingsmodell som testas 
under 2016 i minst en grupp i varje förening 
som är med i kvalitetssystemet. Avsikten är 
att från och med 2017 gå från en rekommen-
dation till mer bindande praxis i enlighet med 
villkoren i UEFA Grassroots Charter.

Integrationen av personer med invandrar-
bakgrund främjades via föreningsverksamhet 
med låg tröskel och genom att starta fler ef-
termiddagsklubbar i samarbete med fören-
ingar och kommuner. Målet med verksam-
heten är att förebygga utslagning från idrott 
och fotboll. Fotbollens mångkulturella ut-
vecklingsarbete fortsatte i form av ett inten-
sivt samarbete med Walter ry. I arbetet mot 
rasism fokuserade förbundet särskilt på ut-
bildning av domare och föreningsfunktionä-
rer och fortsatte upprätthålla indikatorsys-
temet för rasismfall. Finland deltog i UEFA:s 
Captains of Change-program, och med hjälp 
av det sammanställs en jämställdhetsplan för 
den finländska fotbollen som en del av verk-
samhetsstrategin för 2016–2020. 

För specialgrupper ordnades liksom tidiga-
re år egna FM-serier och Pelikaverit-serier 
med lägre tröskel. Målet att 5 nya förening-
ar skulle ordna den här typen av verksamhet 

uppfylldes och det totala antalet steg till 44. 
I programmet infördes också fotboll för blin-
da och för personer med elrullstol. I samarbe-
te med Skottlands fotbollsförbund, VAU och 
Fortum ordnades dessutom två regionala trä-
narutbildningsevenemang med sammanlagt 
50 deltagare.

KUNSKAPSUTVECKLING

Målet är att genomföra egna utvecklings- och 
utbildningsprocesser för frivilliga, deltidsan-
ställda och heltidsanställda föreningsfunk-
tionärer med olika uppgifter.

Kvinnornas ställning som beslutsfattare inom 
förbund, distrikt och föreningar förstärktes 
genom att för första gången ordna en kurs för 
kvinnliga fotbollsledare, Naiset jalkapallojoh-
tajina, tillsammans med FIFA. I kursen deltog 
nästan 30 personer.

De regionala Isännän Ääni-seminarierna för 
föreningarnas förtroendevalda och operativa 
ledning fortsatte i samarbete med distrikten. 
Antalet deltagare överskred liksom tidigare 
år 150 föreningar och 350 personer. Semina-
rierna har visat sig vara utmärkta kanaler för 
att sprida och få information. Dessutom har 
de förstärkt det regionala utvecklingsarbetet 
över föreningsgränserna. 

Utbildningarna Seuratoimijan tutkinto (SPL 
1) och Seurakehittäjän tutkinto (SPL 2), som 
ordnas via föreningsprogrammets kvalitets-
system, fortsatte liksom föregående år. För 
kvalitetssystemets pilotföreningar ordna-
des föreningsbesök för föreningarnas admi-
nistrations- och idrottsansvariga i samarbe-
te med spelarutvecklingen och Sami Hyypiä 
Akatemia.

YTTRE FÖRHÅLLANDEN

Precis som under de föregående åren byggdes 
ett stort antal nya fotbollsgräsplaner. I slutet 
av året fanns det 329 fotbollsgräsplaner i Fin-
land (309 år 2014). Tack vare Ässä-program-
met byggdes 10 nya fritt tillgängliga allakti-
vitetsplaner. Det totala antalet Ässä-planer 
är nu 46. 

Stadionutvecklingen tog ett stort språng 
framåt när flera nya projekt utöver Rova-
niemi antingen genomfördes eller fastslogs 
(bl.a. Vasa och Seinäjoki). Gräsplanen på Ra-
tina stadion i Tammerfors totalrenoverades 
och försågs med ett uppvärmningssystem in-
för kommande internationella toppmatcher.

Dessutom växte hallnätet i rekordtakt. Under 
året färdigställdes totalt 10 nya övertrycks-
hallar. Finlands nätverk med 71 fotbollshallar 
är unikt i hela världen.

FLER SPELARE OCH MEDLEMMAR

Målet är att få fler 6–9-åriga fotbollsspela-
re och fotbollsaktiva och att säkerställa fot-
bollens position som den starkaste idrottsak-
tören i daghem och skolor. Åtgärderna syftar 
också till att öka antalet frivilliga förenings-
funktionärer (inklusive barnens föräldrar och 
mor- och farföräldrar). För att förebygga drop 
out-fenomenet utvecklas tränings- och täv-
lingsverksamheten för barn och unga utgå-
ende från utövarnas behov. För att öka an-
talet vuxna spelare utvecklas hobbyserierna, 
distriktsserierna och fotbollens I form för 
livet-verksamhet.

Juniorfotbollens nationella föreningsutveck-
lingsprojekt Osoitteena Futis fortsatte i sam-

arbete med Itella och gav utmärkta resultat. 
I projektet deltog totalt 40 föreningar som 
genomförde cirka 50 utvecklingsprojekt. Ett 
nytt mål för projektet var att förebygga drop 
out-fenomenet bland ungdomar. Resultaten 
av projektet har varit fantastiska. I projektför-
eningarna fortsatte antalet spelare växa kraf-
tigt samtidigt som projektet gav föreningarna 
nästan 300 nya föreningsaktiva, av vilka hälf-
ten kvinnor. 

Skolfotbollsverksamheten Kaikki Pelissä, 
som ordnas i samarbete med föreningarna, 
var fortsättningsvis stark. Under åren har den 
blivit en av de viktigaste grundstenarna för 
föreningarnas spelarrekrytering. Futsaltäv-
lingen Futsalskaba, som ordnades i samarbe-
te med Undervisnings- och kulturministeriet 

och Koululiikuntaliitto, samlade 350 klasser. 
Dessutom genomfördes över tio projekt för 
skolor och dagis i rörelse. 

Utvecklingen av tävlingsverksamheten för 
unga fortsatte genom att besluta om hur 
de nationella slutspelen för åldersklasser-
na D13–C15 ska ordnas i fortsättningen. Från 
och med säsongen 2016 spelas slutspel i alla 
dessa åldersklasser på två nivåer, för de yngs-
ta till och med på tre nivåer. 

Fotbollens I form för livet-verksamhet ut-
vecklades genom regeländringar som i hög 
grad byggde på de deltagande spelarnas och 
föreningarnas erfarenheter och kunskaper. I 
den nationella verksamheten deltog totalt 
143 lag (145 lag år 2014).
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FÖRENINGSLICENS- 
ADMINISTRATIONEN

Under den gångna licensperioden vida-
reutvecklades licenssystemet, som ska 
hjälpa föreningarna att styra sin verk-
samhet och framför allt sin ekonomi. 
Trots det befann sig föreningarna i en 
mycket svår ekonomisk situation och 
vissa föreningar låg på riskgränsen. Den 
positiva responsen från föreningarna vi-
sar ändå att de har godtagit licenssyste-
met som kvalitets- och servicesystem.

Förbundet överväger fortfarande att ut-
veckla ett föreningslicenssystem för 
Futsalligan, men en del av licenskraven 
har införts i anvisningarna för anordnan-
de av tävlingsverksamhet i futsal.

En ny föreningslicenschef tillträdde den 1 
september 2015. För att hjälpa enheten 
under licensprocesserna utsågs en ex-
tern expert på de ekonomiska kriterierna.

UEFA-LICENSPROCESSEN

I UEFA:s licensprocess höll licenskom-
mittén ett beslutande möte, där samt-
liga föreningar (HJK, SJK, VPS och FC 
Lahti) som deltar i UEFA:s tävlingar för 
föreningslag beviljades UEFA-licens.

Därtill behandlades KuPS ansökan enligt 
normal praxis med tanke på ett eventu-
ellt kompletteringsförfarande. Eftersom 
alla föreningar som hade kvalat in till de 
europeiska cuperna beviljades licens be-
hövdes inget kompletteringsförfarande. 
Också KuPS uppfyllde licenskriterierna.

LIGALICENSPROCESSEN

Ligalicenskommittén sammanträdde två 
gånger. Efter noggrann bedömning av al-
la kriterier avslog kommittén en fören-
ings ansökan med hänvisning till de eko-
nomiska kriterierna och därmed fanns 
hela tre nya föreningar bland de tolv för-
eningar som beviljades Tipsligalicens för 
säsongen 2015.

LICENSPROCESSERNA I ETTAN OCH 

DAMLIGAN

Licenskommittén för Finlands Bollför-
bunds serier herrarnas Ettan och Dam-
ligan sammanträdde två gånger. Kom-
mittén avslog licensansökan från en 
förening i vardera serien med hänvisning 
till de ekonomiska respektive idrottsliga 
kriterierna.

EXTERN UTVÄRDERING AV 

LICENSSYSTEMET

UEFA auditerade den finländska licens-
administrationen två gånger och bevilja-
de kvalitetscertifikatet.

ADMINISTRATION

LEDARSKAP OCH GOD 
ORGANISATIONSSTYRNING

Tyngdpunkterna inom ledarskap och god 
organisationsstyrning är etiskhet och an-
svarsfullhet, transparent beslutsfattan-
de, kommunikation och påverkan, effekti-
vitet och verkningsfullhet samt arbete med 
intressentgrupperna. 

Under 2015 inleddes planeringen av verksam-
hetsstrategin för 2016–2020. Den reform av 
ekonomiförvaltningen som inleddes 2014 
slutfördes under 2015. Till årets prioriteringar 
hörde också att ta i bruk och utvidga en regi-
onal arbetsmodell och att delta aktivt i såväl 
internationella som nationella paraplyorga-
nisationers verksamhet. Planeringen av Boll-
förbundets 110-årsjubileumsår 2017 inleddes 
under 2015.

ETISKHET OCH ANSVARSFULLHET

Fokus ligger på ärlighet vid tävling, nollto-
lerans mot oetisk verksamhet, främjande av 
jämställt beslutsfattande och fotbollen som 
livsskola. 

Åtgärder för att förebygga matchmanipu-
lering och öka kännedomen om hoten mot 
idrottens integritet är viktiga i arbetet för 
större etiskhet och ansvarsfullhet. För att nå 
målet bedrevs aktivt samarbete med spelar-
föreningen, ligorna, tränarföreningen och do-
marna. Också det internationella samarbetet 
med grenens paraplyorganisationer och de 
bästa nationella förbunden var aktivt. Boll-
förbundets mål är att bevara sitt rykte som 
föregångare när det gäller att ingripa vid fusk 
och sin öppenhet vid kommunikation om svå-
ra frågor.

Jämställdheten främjades genom en akti-
vare rekrytering av kvinnor till såväl förbun-
dets som distriktens beslutande organ. Under 
2015 inleddes utbildningshelheten Naiset jal-
kapallojohtajina, som genast blev mycket po-
pulär. Vasadistriktets ordförande Arja Bondas 
fungerade som Finlands representant i eu-
ropeiska fotbollsförbundet UEFA:s program 
Women’s Leadership.

TRANSPARENT 
BESLUTSFATTANDE

Ett transparent beslutsfattande främjas ge-
nom öppenhet i fråga om ekonomiska planer 
och prognoser. Målet att bevara förbundets 
ekonomiska soliditet och hantera ekonomis-
ka risker proaktivt uppnåddes bra. 
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Budgeteringen, de ekonomiska prognoserna 
och bokslutsprocessen följer en årsplan. Ut-
vecklingen av systemet för ekonomiförvalt-
ning, som inleddes föregående år, genomför-
des enligt planerna.

Vid utvecklingen av de tävlingsrelaterade be-
stämmelserna behövs en öppen och omfat-
tande dialog med föreningarna, distrikten 
och utskotten. I fråga om föreningslicenssys-
temet är tydliga bestämmelser, information 
om processen, offentliga beslut, oberoende 
beslutsfattare och möjligheten att överklaga 
beslut viktiga faktorer för Bollförbundets och 
hela den finländska fotbollens anseende och 
bör därför utvecklas kontinuerligt.

KOMMUNIKATION OCH PÅVERKAN

Ett centralt mål för kommunikationsenheten 
är att värna om Bollförbundets rykte, vilket 
eftersträvas genom proaktiv kommunikation. 

Kommunikationsenheten ansvarar för för-
bundets mediekontakter tillsammans med 
den operativa och den förtroendevalda led-
ningen. Under verksamhetsåret utveckla-
des förbundets egna medier och kommuni-
kationskanaler tillsammans med enheten för 
marknadsföringskommunikation. I och med 
de goda erfarenheterna under 2014 fort-
satte förbundet lägga ut innehåll om lands-
lagen i sociala medier och effektiviserade 
denna form av kommunikation ytterligare. 
Inom strategiarbetet förberedde kommuni-
kationsgruppen, kompletterad med repre-
sentanter för distrikten, en gemensam kom-
munikationsstrategi, som ska vara klar till 
förbundsmötet.

EFFEKTIVITET OCH 
VERKNINGSFULLHET

Årets viktigaste mål var att verkställa den 
strategiska planeringen, att ta i bruk kvali-
tetssystemet, att använda personresurserna 
och de ekonomiska resurserna effektivt samt 
att genomföra och följa upp verksamheten. 
Vid resursoptimeringen satsade Bollförbun-
det på att använda de utvecklingsprogram 
som erbjuds av FIFA och UEFA. 

För att främja verkställandet av verksamhets-
strategin fokuserade förbundets och distrik-
tets operativa personal och förtroendevalda 
på att planera den regionala modellen. Dis-
kussionerna gällde särskilt personalens an-
svar, roller och uppgifter inom förbunds- och 
regionorganisationen. 

Inom varje målområde uppföljs verksamhe-
tens resultat, effekt och verkningsfullhet via 
egna resultatkort och 2–3 personliga mål för 
varje medarbetare. Utvecklingssamtalen är 
en viktig del av verksamheten och uppfölj-
ningen av den. Förbundets personal nådde 
det här målet bra. De regionala organisatio-
nerna bör utveckla ibruktagandet av gemen-
sam praxis och det finns fortfarande stora 
skillnader mellan olika organisationer.

ARBETE MED 
INTRESSENTGRUPPERNA

Inom arbetet med intressentgrupperna be-
tonades aktiv påverkan på nationell, regional 
och lokal nivå. För att de yttre förhållande-
na ska utvecklas krävs regelbundet och ak-
tivt samarbete med den offentliga och pri-

vata sektorn. Samtidigt satsade förbundet 
på att via aktivt deltagande försöka påverka 
Valos, de regionala idrottsorganisationernas 
och den nya Olympiska kommitténs struktur 
och roll såväl som stöd för den regionala för-
eningsverksamheten som för utvecklingen av 
elitfotbollen.

Bollförbundets anställda och förtroende-
valda deltog aktivt i FIFA:s och UEFA:s verk-
samhet och i de nordiska förbundens sam-
arbete. Lärdomar och erfarenheter från 
internationellt deltagande och samarbete ut-
nyttjas systematiskt vid utvecklingen av den 
finländska fotbollen.

MARKNADSFÖRING

I publikmarknadsföringen av landslagen för-
enhetligades såväl Huuhkajat-imagen som 
Helmarit- och U21-imagen. I marknadsfö-
ringen av såväl herrarnas EM-kval som da-
mernas EM-kval, som inleddes på hösten, 
satsade förbundet allt mer på digitala lös-
ningar, såsom sociala medier och riktade ny-
hetsbrev. Huuhkajats landskamp mot Estland 
i Åbo i juni sågs av 6 107 åskådare, medan 
EM-kvalmatchen mot Ungern på Olympia-
stadion strax efter det sågs av 20 434 åskå-
dare. När Finland efter förlusten mot Ungern 
i praktiken inte längre hade någon chans att 
nå slutspelet, blev publikmängderna under 
höstens hemmamatcher i EM-kvalet mindre 
än önskat. Matchen mot Färöarna i septem-
ber sågs av 9 477 åskådare och den avslutan-
de kvalmatchen mot Nordirland i oktober av 
14 550 åskådare. 

Damerna A-landslag, Helmarit, inledde sitt 
EM-kval. Den första matchen mot Montene-

gro i Åbo i september sågs av 1 527 åskådare, 
medan matchen mot Spanien i Helsingfors i 
oktober sågs av 3 270 åskådare. 

Utöver A-landslagens kvalmatcher locka-
de också U21-landslagets EM-kvalmatcher 
en stor publik. Pikkuhuuhkajat inledde sitt 
kval i september med en match mot Ryss-
land i Kotka (1 031 åskådare) och nådde un-
gefär samma publiksiffra (1 075) mot Färöar-
na i Vanda några dagar senare. 

Antalet direktsändningar i Bollförbundets 
Huuhkaja-TV ökade särskilt från pojk- och 
flicklandslagets hemmamatcher. Också di-
rektsändningarna från futsallandskamper 
fortsatte på den egna kanalen, och Yle visade 
matcher från Futsalligan.

Förbundet fortsatte arbetet med att utveck-
la strategin för den digitala marknadsföring-
en, vilket hade inletts med bidrag från UE-
FA. En metod som framhävdes var att samla 
data om målgruppen och utnyttja dessa da-
ta bland annat i personliga nyhetsbrev. Huu-
hkajat fick ett eget Instagram-konto i början 
av året och det samlade nästan 10 000 följare 
på knappt ett år. Antalet följare ökade märk-
bart också för landslagens konton på Face-
book och Twitter. 

De utvecklingsprojekt för att ta fram en ny 
samarbetspartnerstrategi, förtydliga varu-
märket och arbeta med innehållet i CRM och 
marknadsföringskommunikationen, vilka in-
leddes i slutet av 2014 med bidrag från UE-
FA, framskred enligt planerna och kunde del-
vis tas i bruk redan under 2015. 

I slutet av året inleddes också ett projekt i 
samarbete med Verkkojulkaisut Oy för att 
ansluta Bollförbundets webbutik (fanimo.fi) 
till Bollförbundets webbplats. Det var den 

första fasen i en övergripande förnyelse av 
webbplatsen.

Bollförbundet publicerade två 12-sidiga bila-
gor i Ilta-Sanomat för att stödja såväl lands-
lagens hemmamatcher som hela tanken med 
fotbollsfamiljen. 

Finalen i herrarnas Respect Suomen Cup mel-
lan IFK Mariehamn och FC Inter spelades i 
september på Tehtaan kenttä i Valkeakoski 
och lockade 3 017 åskådare. Finalen i damer-
nas Finska Cup mellan HJK och FC Honka på 
Sonera Stadium i Helsingfors i juni lockade 1 
822 åskådare. 

Publikmängden i Ettan sjönk en aning efter 
att ha ökat i flera år och publiksnittet säsong-
en 2015 var 1 019. Publiksnittet i Damligan 
var i praktiken detsamma som föregående sä-
song med 193 åskådare per match. 

Som Bollförbundets huvudsamarbetspart-
ner fortsatte till slutet av året Veikkaus, Pos-
ti, Nordea och Ilta-Sanomat. Nike fortsät-
ter som landslagens utrustningsleverantör 
med ett avtal som gäller till 2020. Samar-
betet fortsatte också med bolleverantören 
Penalty och med Patrick, som förser domar-
na med utrustning. Penalty levererar bollar 
till de högsta inhemska serierna med undan-
tag för Tipsligan och herrarnas Tvåan. För-
säljningen och marknadsföringen av suppor-
terprodukter sköttes av Fanimo Oy, som ägs 
av Finlands Bollförbund. Av Fanimos försälj-
ningsgrenar ökade webbutiken mest, med 
nästan 30 procent, medan antalet beställ-
ningar ökade med hela 55 procent. Det be-
rodde i hög grad på den digitala marknads-
föringsstrategin och på att produktutbudet 
utökades från anhängarprodukter till övriga 
fotbollsrelaterade produkter.
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